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1  
LOKRIS. Lokri Opuntii. Late 4th century BC. Æ (bronze, 1.66 g, 14 mm). Converted
into a gaming token or weight (?) [Laureate head of Apollo left]. Rev: Λ - Ο. Grape
bunch on vine; cnemis in lower right field. BCD Lokris 127. Very fine

2  
PHOENICIA, Marathos. 220-150 BC. Tetrachalkon (Bronze, 9.62 g, 21 mm). Veiled
female head (Berenike II?) to right. Rev. Marathos standing left, holding aphlaston in his
right hand and leaning left on short column. Duyrat, Ateliers Series 4, 161-7; HGC 10,
193; DCA 830. Very fine

3   
 MYSIA, Pergamum. civic issue. 2nd century BC. AE (bronze, 10.14 g, 18 mm).
Laureate head of Zeus right. Rev. [ΑΣΚΛΕΠΙΟΥ ΣΩΤΗΡΟΣ], serpent standing erect to
right, tail wrapped around omphalos. SNG France, vgl. 1803-1827. Very fine

4  
SELEUKID KINGS OF SYRIA, Seleukos I Nikator, 312-281 BC. (Bronze, 7.54 g, 20
mm), Apamea-on-the-Orontes, circa 300-281 BC. Elephant standing right. Rev.
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟΥ Bridled horse's head to left; below anchor to left; HGC 9, 79.
SC 35. Very fine.

5   
SELEUKID KINGS OF SYRIA, Seleukos I Nikator, 312-281 BC. (Bronze, 7.11 g,
20.50 mm), Apamea-on-the-Orontes, circa 300-281 BC. Elephant standing right. Rev.
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟΥ Bridled horse's head to left; below anchor to left, countermark;
HGC 9, 79. SC 35. Nearly very fine.

6  
SELEUKID KINGS OF SYRIA, Seleukos I Nikator, 312-281 BC. (Bronze, 7.98 g, 20
mm), Apamea-on-the-Orontes, circa 300-281 BC. Elephant standing right. Rev.
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟΥ Bridled horse's head to left; below anchor to left; HGC 9, 79.
SC 35. Nearly very fine.

7  
SELEUKID KINGS OF SYRIA, Seleukos I Nikator, 312-281 BC. (Bronze, 7.78 g, 20
mm), Apamea-on-the-Orontes, circa 300-281 BC. Elephant standing right. Rev.
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟΥ Bridled horse's head to left; below anchor to left; HGC 9, 79.
SC 35. Nearly very fine.

8  
SELEUKID KINGS OF SYRIA , Antiochos I Soter, 281-261 BC. (Bronze, 1.87 g, 14
mm), Seleukeia on-the-Tigris. Laureate head of Apollo facing, turned slightly to the
right, long curls of his hair falling down the sides of his neck. Rev. BAΣIΛEΩΣ
ANTIOXOY Nike standing to right, erecting trophy; in outer left and outer right fields,
monogram. SC 389. Nearly very fine.
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9  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos II Theos 261-246 BC. AE (Bronze, 6.19 g,
19 mm), Antioch. Laureate head of Apollo right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ, tripod,
monograms to outer left and right, Seleukid anchor below. SC 575. Very fine

10   
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Seleukos II Kallinikos, 246-226 BC. AE (Bronze,
4.48 g, 16 mm). 'ΔΕΛ monogram' mint, associated with Antiochia on the Orontes.
Laureate head of Apollo to right. Rev. BAΣIΛΕΩΣ - ΣΕΛEYKOY Zebu bull standing left.
SC 708. Nearly very fine

11  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Demetrius I Soter. 162-150 BC. Antioch. AE serrate
quadruple unit (bronze, 16.22 g, 25 mm). Laureate head of Apollo right, bow and quiver
over shoulder. Rev. BAΣΙΛΕΩΣ ΔHMHTPIOY: Tripod. SC 1644. Very fine

12  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Alexander I Balas, 152-145 BC. (Bronze, 2.78 g, 14
mm) Antioch on the Orontes, struck 149-147 BC. Head of young Dionysus right,
wreathed with ivy / BAΣΙΛΕΩΣ AΛEΞANΔPOY Elephant standing left, monogram to
right. SC 1791.1; HGC 9, 919. Nearly very fine

13  
SELEUKID KINGS OF SYRIA . Alexander I Balas, 152-145 BC. (Bronze, 2.94 g, 14
mm) Antioch on the Orontes, struck 149-147 BC. Head of young Dionysus right,
wreathed with ivy / BAΣΙΛΕΩΣ AΛEΞANΔPOY Elephant standing left, monogram to
right. SC 1791.1; HGC 9, 919. Nearly very fine

14   
 SELEUKID KINGS of SYRIA. Tryphon, 142-138 BC. Æ (Bronze, 4 g, 19 mm),
Antioch. Diademed head of Tryphon to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΤΡΥΦΟΝΟΣ
ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΟΣ Spiked Boeotian helmet adorned with wild goat horns; to inner left,
AΣK. SC 2040. Very fine

15  
SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VII Euergetes (Sidetes). 138-129 BC. Æ
(bronze, 2.83 g, 14 mm). Ake-Ptolemaïs mint. Helmeted head of Athena right. Rev. Owl
standing facing; ΛΠ to outer right. SC 2119. Very fine

16  
SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VII Euergetes (Sidetes). 138-129 BC. Æ
(bronze, 1.92 g, 12.50 mm). Ake-Ptolemaïs mint. Helmeted head of Athena right. Rev.
Owl standing facing; ΛΠ to outer right. SC 2119. Nearly very fine
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17   
 SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos IX Eusebes Philopator (Kyzikenos),
114/3-95 BC. AE (Bronze, 2.14 g, 16 mm). Uncertain mint, Helmeted head of Athena to
right. Rev. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY ΦIΛOΠATOΡOΣ, prow of galley right. SC 2378.1;
HGC 9, 1262. Very fine. Rare

18  
PTOLEMAIC KINGDOM OF EGYPT, Ptolemy III Euergetes. 246-222 BC. Chalkous
(bronze, 1.76 g, 13 mm), Alexandria. Head of the deified Alexander right, wearing
elephant skin headdress. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ, eagle standing left on
thunderbolt; cornucopiae bound with royal diadem to left, control mark between legs.
Svoronos 971; SNG Copenhagen 188. Fine. Rare

19   
NABATAEA. Aretas IV, with Shaqilat. 9 BC-AD 40. Æ (Bronze, 1.61 g, 14 mm)
Petra mint, struck AD 16. Aretas standing left, holding spear set on ground with right
hand, resting left on sword in sheath; palm frond to left, Aramaic ḥēth to right. Rev.
Shaqilat standing left, raising hand; wreath to left; to right, name in Aramaic in three
lines. Meshorer, Nabataea 97. Very fine

20  
NABATAEA. Aretas IV, with Shaqilat. 9 BC-AD 40. Æ Drachm (bronze, 2.06 g, 15
mm). Petra. Struck AD 20-40. Jugate busts of Aretas and Shaqilat right; Aramaic ḥēth -
shin across field. Rev. Crossed cornucopias. Meshorer 114. Nearly very fine

21  
NABATAEA. Rabbel II, with Gamilat. AD 70-106. Æ (bronze, 3.19 g, 17.50 mm).
Petra. Jugate, laureate busts of Rabbel and Gamilat, draped, right. Rev. Crossed
cornucopias. Meshorer, Nabataea 163. Very fine

22  
NABATAEA. Rabbel II, with Gamilat. AD 70-106. Æ (bronze, 2.55 g, 15 mm). Petra.
Jugate, laureate busts of Rabbel and Gamilat, draped, right. Rev. Crossed cornucopias.
Meshorer, Nabataea 163. Nearly very fine

23  
NABATAEA. Rabbel II, with Gamilat. AD 70-106. Æ (bronze, 2.63 g, 16 mm). Petra.
Jugate, laureate busts of Rabbel and Gamilat, draped, right. Rev. Crossed cornucopias.
Meshorer, Nabataea 163. Very fine

24  
NABATAEA. Rabbel II, with Gamilat. AD 70-106. Æ (bronze, 2.59 g, 16 mm). Petra.
Jugate, laureate busts of Rabbel and Gamilat, draped, right. Rev. Crossed cornucopias.
Meshorer, Nabataea 163. Nearly very fine
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25   
 JUDAEA, First Jewish War. 66-70 AD. 1/8 Shekel (Bronze, 4.37 gr, 19 mm),
Jerusalem, Year 4 = 69/70. Omer cup. Rev. Bundle of lulav, myrtle and willow between
two ethrogs. Hendin 1369. Meshorer 214. Very fine

26   
 JUDAEA, First Jewish War. 66-70 AD. 1/8 Shekel (Bronze, 4.10 g, 18 mm),
Jerusalem, Year 4 = 69/70. Omer cup. Rev. Bundle of lulav, myrtle and willow between
two ethrogs. Hendin 1369. Meshorer 214. Nearly very fine

27  
KINGS OF PARTHIA. Vologases III, circa 105-147. Tetrachalkon (Bronze, 1.58 g,
10 mm), Seleukeia on the Tigris, Diademed bust of Vologases III to left, wearing tiara
with ear flaps. Rev. Tyche seated left on column. Sellwood 79.39-41. Nearly very fine

28   
KINGS of PARTHIA. Osroes I. circa AD 109-129. Chalkous (bronze, 1.49 g, 10
mm). Seleukeia on the Tigris mint. Dated SE 437 (AD 125/6). Diademed and draped
bust left. Rev. Turreted and draped of Tyche right; ZΛY (date) before. Sellwood 80.20;
Shore 624. Very fine

29  
KINGS OF PARTHIA. Vologases IV, circa 147-191. Dichalkon (Bronze, 3.28 g, 16
mm), Seleukeia on the Tigris, SE 475 = 163/4. Diademed bust of Vologases IV to left,
wearing tiara; to left, EOY. Rev. Draped and turreted bust of Tyche to right; to right, A.
Sellwood 84.144. Shore 632. Very fine

30   
 KINGS OF PARTHIA. Vologases IV, circa 147-191. Dichalkon (Bronze, 3.26 g,
17.50 mm), Seleukeia on the Tigris, SE 475 = 163/4. Diademed bust of Vologases IV to
left, wearing tiara; to left, EOY. Rev. Draped and turreted bust of Tyche to right; to right,
A. Sellwood 84.144. Shore 632. Very fine

31   
KINGS OF PARTHIA. Vologases V, circa 191 - 208. Dichalkon (Bronze, 2.74 g,
15.50 mm), Seleucia. Bust facing with hair in bunches above diadem and behind ears,
pointed beard with vertical lines, necklet as straight lines. Rev. bust of Tyche right.
Sellwood 86.7. Rare. Very fine

32   
 KINGS OF PARTHIA. Uncertain (Vologases IV?). Circa 2nd century AD. Æ
(bronze, 1.31 g, 10 mm). Diademed bust of kingto left, wEaring tiara. Rev. Draped and
turreted bust of Tyche to right; Fine
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33  
KINGDOM OF AXUM, anonymous, time of Ezanas. circa 360-380. Æ unit (Bronze,
0.73 g, 12 mm). BACIΛEYC ("King"), draped bust right, wearing head cloth; within
double circle border. Rev. TOYTOAPECHTHXѠPA ("may this please the country"),
cross within circle. Hahn, Aksumite, 33. Munro-Hay type 52. Good fine

34   
Uncertain. Circa 2nd century BC – 1st century AD. Æ (bronze, 1.41 g, 14 mm).
Anchor, A (?) to left. Rev. Star (petals?) , pellets around.

35  
INDO-GREEKS, Bactria. Antialkidas, 130-120 BC. Drachm (Silver, 1.83 g, 16 mm).
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ ΑΝΤΙΑΛΚΙΔΟΥ Diademed and draped bust of Antialkidas to
right. Rev. "Maharajasa jayadharasa Amtialikidasa" in Kharosthi Zeus Nikephoros
enthroned slightly left; to left, forepart of elephant to left, holding wreath in its trunk;
below throne, monogram. Bopearachchi 9A. MIG 275b-276. SNG ANS 1058-1061.
Fine.

36  
INDO-GREEKS. Bactria. Menander I, 155-130 BC. Drachm (Silver, 2.41 g, 18 mm).
Diademed and draped bust right, wearing crested helmet with bull's horn and ear,
BAΣIΛEΩΣ ΣΩTHPOΣ MENANΔPOY around. Rev. Athena Alkidemos advancing left,
shield decorated with aegis over arm, hurling thunderbolt; monogram to right; Karosthi
inscription around. Mitchiner 218d; Bopearachchi 16c; HGC 12, 193. Good fine.

37  
INDO-GREEKS. Bactria. Eucratides I, circa. 171-145 BC. Æ Quadruple square unit
(bronze, 8.55 gr, 21x21 mm). BAΣIΛEΩΣ MEΓAΛOY EYKPATIΔOY Helmeted and
diademed bust of king facing right. Rev. Dioscuri mounted on horses prancing right,
holding spears and palms, Kharoshthi legend ‘maharajasa / evukratidasa’. Nearly very
fine.

38  
INDO-SKYTHIANS. Maues. Circa 85-80 BC. AR Drachm (silver, 1.80 g, 18 mm).
Helios standing facing in biga driven right by charioteer. Rev. Zeus seated facing,
holding sceptre; monogram left. Senior 2.2D; MIG 713b. Nearly very fine. Rare.

39   
 INDO-SKYTHIANS. Azilises, circa 57-35 BC. Æ ½ or ¼ unit (?) (Bronze, 3.1 gr,
18x19 mm). BAΣIΛEΩΣ / BAΣIΛEΩN / MEΓAΛOY // AZIΛICOY King mounted on horse
right, Kharoshthi ti above, within square border. Rev. Herakles seated on a rock, holding
club, monogram below left, all within square border, Kharoshthi legend around:
maharajasa / mahatasa / ayilishasa. Senior-59.1a / b. Very fine. Rare.

40   
 INDO-SCYTHIANS, Hermaios, posthumous issue, circa 55 - 45 B.C. Æ
tetradrachm (bronze, 8.1 gr, 22 mm). BAΣIΛEΩΣ ΣΩTHPOΣ EPMAIOY , bare-headed,
diademed bust of king right. Rev. Zeus enthroned three-quarters left, holding sceptre in
left hand and bestowing blessing with right hand, Kharoshthi legend around. SNG ANS
1487. Nearly very fine.
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41   
 INDO-SKYTHIANS. Azes, circa 58-12 BC. Æ Tetradrachm (Bronze, 12.47 g, 28
mm). BAΣIΛEΩΣ BAΣIΛEΩN MEΓAΛOY AZOY Bull standing right; monogram above;
Shi to lower right. Rev. 'Maharajasa rajadhirajasa mahatasa Ayasa', Lion standing right,
head to left; above, monogram. HGC 12, 657. Very fine.

42   
 INDO-SKYTHIANS. Azes, circa 58-12 BC. Æ Tetradrachm (Bronze, 13.89 g, 26
mm). BAΣIΛEΩΣ BAΣIΛEΩN MEΓAΛOY AZOY Bull standing right; monogram above;
Shi to lower right. Rev. 'Maharajasa rajadhirajasa mahatasa Ayasa', Lion standing right,
head to left; above, monogram. HGC 12, 657. Nearly very fine.

43  
INDIA, Kushan Empire. Kujula Kadphises, circa 30-80 AD. Æ Reduced tetradrachm
(Bronze, 4.8 gr, 20mm). BAΣIΛEΩΣ ΣTHPOΣΣV EPMAIOV Draped and diademed bust
of Kujula Kadphises to right. Rev. Kharoshti legend, Herakles standing facing, holding
club set on ground in his right hand and lion skin in his left. MAC 2906-10. Very fine.

44  
INDIA, Kushan Empire. Kujula Kadphises, circa 30-80 AD. Æ Reduced tetradrachm
(Bronze, 4.5 gr, 20mm). BAΣIΛEΩΣ ΣTHPOΣΣV EPMAIOV Draped and diademed bust
of Kujula Kadphises to right. Rev. Kharoshti legend, Herakles standing facing, holding
club set on ground in his right hand and lion skin in his left. MAC 2906-10. Very fine.

45  
INDIA, Kushan Empire. Kujula Kadphises, circa 30-80 AD. Æ Tetradrachm (Bronze,
4.7 gr, 17.5mm). BAΣIΛEΩΣ ΣTHPOΣΣV EPMAIOV Draped and diademed bust of
Kujula Kadphises to right. Rev. Kharoshti legend, Herakles standing facing, holding club
set on ground in his right hand and lion skin in his left. MAC 2906-10. Nearly very fine.

46  
INDIA, Kushan Empire. Kujula Kadphises. circa AD 30-80. Æ drachm (bronze, 2.7
gr, 17 mm). Diademed and draped bust right, imitating Hermaios. Rev. Nike standing
facing, head left, holding wreath and palm; Pra to left, monogram to right. Senior B7.1.,
MAC 2856-58. Nearly very fine.

47   
 INDIA, Kushan Empire. Vima Takto (Soter Megas). circa 80-105, Æ tetradrachm
(bronze, 8.34 g, 18 mm) Radiate bust of king holding decorated arrow, 12 rays. Rev.
BACIΛEV BACIΛEVWN CWTHP MEΓAC King in Iranian cap on horseback, raising an
axe, legend in Greek. Mitch-2933, Pieper-1180 . Very fine.
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48  
INDIA, Kushan Empire. Vima Kadphises, circa 105-127. Æ Tetradrachm (Bronze,
16.39 g, 28 mm). ΒΑCIΛЄΥC BACIΛEⲰN CⲰTHP MEΓAC OOHMO Vima Kadphises
standing facing, head to left, sacrificing over altar with his right hand; to right, club and
tamgha; to left, trident with an axe on the shaft. Rev. Kharoshti legend, Shiva standing
facing, holding trident in his right hand and deer skin in his left; behind, the bull Nandi,
his companion, standing left; in field to left, Buddhist triratna. Göbl, type 762. MAC
3008. Nearly very fine.

49  
INDIA, Kushan Empire. Vima Kadphises, circa 105-127. Æ Tetradrachm (Bronze,
16.41 g, 26 mm). ΒΑCIΛЄΥC BACIΛEⲰN CⲰTHP MEΓAC OOHMO Vima Kadphises
standing facing, head to left, sacrificing over altar with his right hand; to right, club and
tamgha; to left, trident with an axe on the shaft. Rev. 'Maharajasa Rajadirajasa
Sarvaloga Isvarasa Mahisvarasa Vima Kathphishasa Tratara' in Kharoshti) Shiva
standing facing, holding trident in his right hand and deer skin in his left; behind, the bull
Nandi, his companion, standing left; in field to left, Buddhist triratna. Göbl, type 762.
MAC 3008. Very fine.

50  
INDIA, Kushan Empire. Huvishka, circa 151-190. Æ Tetradrachm (Bronze, 9.44 g,
25 mm). ÞAONANOÞAO OOHÞKE KOÞANO Huvishka seated on elephant to right,
holding ankush in right hand. Rev. [OΗÞO] ('Oesho' in Bactrian) Shiva standing front,
head to left, holding trident in his right hand and kamandalu in his left; to left, tamgha.
MK 855; ANS Kushan 978-83. Minor corrosion, otherwise very fine.

51  
INDIA, Kushan Empire. Vasudeva I, circa 192-225. Æ Tetradrachm (bronze, 8.13 g,
22 mm). Vasudeva standing facing, head left, flames on shoulder, sacrificing over altar
and holding filleted trident; trident to left. Rev. Shiva standing facing, holding diadem
and raising left hand; behind, the bull Nandi standing left, tamgha to upper right. MK
1004. Very fine.

52   
 INDIA, Post-Kushan (Baktria). Jouan-jouan.195-230. Æ unit (bronze, 7.75 g, 23
mm), imitating Huvishka. Elephant rider right, holding trident / Lunate moon goddes
Mao standing left; tamgha to left. Cf. Mitchiner, ACW 3378-84. VF. Very fine.

53   
 INDIA, Kushan Empire. Vasishka, circa 240-250. Æ Drachm (Bronze, 2.40 g, 17
mm). Vasishka standing front, sacrificing with his right hand over altar. Rev. Shiva
standing facing; behind, the bull Nandi, his companion, standing left. Göbl 1010, MAC
3533. Nearly very fine.

54  
INDIA, Post-Mauryan (Punjab). Taxila (local coinage). AE (Bronze, 9.55g, 24 mm),
Taxila city state (Pushkalavati), circa 220-170 BC. Three-arched hill surmounted by
crescent; to right, hollow cross. Rev. Blank. HGC 12, 805. MIG 566-567. Extremely fine.

Sol Numismatik •
Auction I •
16 October 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



80

40

20

20

20

10

10

10

55  
INDIA, Post-Mauryan (Punjab). Taxila (local coinage). Æ (Bronze, 3.36 g, 15 mm),
Taxila city state (Pushkalavati), circa 2nd-1st century BC. River symbol below, pile of
rocks to left, tree to right. Rev. Horse advancing right, star above. Apparently
unpublished. Pieper -, MACW -. Good very fine. Very rare.

56  
INDIA, Post-Mauryan (Punjab). Taxila (local coinage), Doyakadesa (?) type, 100-50
BC. Æ (bronze 1.51, 23x10 mm). Facing elephant in centre, hill & hollow cross to left,
palm tree in railing to right. Rev: Horse facing left, traces of three-arch hill above and
six-arch hill to left; Kharosthi legend Doyakadesa/Damshadate. MAC 4426, Pieper 1105
var. Chipped, otherwise very fine. Rare.

57  
INDIA, Mauryan Empire. Karshapana (Silver, 2.65 g, 14 mm), circa 2nd century BC.
Five punches: animal, sun, three-arched hill, six-armed symbol with arrows and taurines
and bale. Rev. 3 Banker's marks. Gupta & Hardaker, series VI. Very fine.

58  
INDIA, Mauryan Empire. Karshapana (Silver, 2.56 g, 16 mm), circa 2nd century BC.
Five punches: three-arched hill, sun, six-armed symbol with arrows and taurines and
two uncertain symbol. Rev. Banker's mark. Gupta and Hardaker series VIa 534. Good
very fine

59  
INDIA, Mauryan Empire. Karshapana (Silver, 2.53 g, 16 mm), circa 2nd century BC.
Five punches: bull standing to right, sun, three-arched hill, six-armed symbol with
arrows and taurines and an uncertain symbol. Rev. Banker's mark. Gupta & Hardaker
574. Very fine.

60   
 INDIA, Paratarajas. Bhimarjuna. 220-230. Billon Drachm (2.17 g, 15 mm).
Diademed, crowned bust facing left inside a dotted border, Rev. Swastika in the center,
Kharoshthi legend around. Senior S50.1D. Poor/Very fine.

61   
 HUNNIC TRIBES, Kidarites.. Uncertain king, Kashmir smast. Late 4th-early 5th
century. Æ (Bronze, 0.76 g, 12 mm). Bust of Kidarite king facing, wearing elaborate
crown. Rev. Fire altar with attendants. Very fine.

62  
KINGS of ELYMAIS. Orodes IV. 2nd half of 2nd century AD. Æ Drachm (bronze,
2.60 g, 14 mm). Diademed facing bust of Orodes IV. Rev. Bust of Artemis left, wearing
tiara with crest of dots; anchor with one crossbar behind. Van’t Haaff Type 17.2. Very
fine.
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63   
BITHYNIA, Iuliopolis. Gordian III, 238-244. Æ (bronze, 1.97 g, 17 mm). Μ ΑΝΤ
ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ΑΥΓ radiate, draped and cuirassed bust of Gordian III, r. Rev.
ΙΟΥΛΙΟΠΟΛƐΙΤΩΝ three standards; central one topped by eagle flanked by two
standards topped by crowns. Rec 56; RPC unassigned; ID 19753. Very fine.

64  
CILICIA, Anazarbus. Gordian III. AD 238-244. Æ (bronze, 8.36 g, 23 mm). Radiate,
draped, and cuirassed bust right, seen from behind. Rev. The Three Graces;
thymiaterion to left. Ziegler 685 (Vs1/Rs1); SNG France -; SNG Levante. Cf. CNG 230,
lot 211. Good fine.

65  
SYRIA, Seleucis and Pieria, Emesa. Antoninus Pius. 138-161. Æ (bronze, 9.43 g,
22.50 mm). [ΑYΤ ΚΑΙ] ΤΙ ΑΙΛ ΑΔΡΙ ΑΝΤω[ΝЄΙΝΟС СЄΒ ЄΥСЄ], laureate head right.
Rev. ЄΜΙСΗΝωΝ, eagle standing right on stone of El-Gabal, head and tail left, with
wings folded, holding wreath in beak; B to right. RPC 6968. Very fine.

66   
SYRIA, Cyrrhestica. Beroea. Pseudo-autonomous issue. Æ (Bronze, 0,82 g, 10
mm), time of the Antonines, 138-192. Turreted, veiled and draped bust of the city-
goddess to right. Rev. BЄ within wreath. RPC 9039; cf. Roma 66, lot 624 (misattributed
to RPC 9265). Nearly very fine. Very rare.

67   
SYRIA, Seleukis and Pieria. Seleukeia Pieria. Time of Titus, 79-81. Æ (Bronze,
6.88 g, 20 mm), struck under the magistrate L. Ceionius Commodus. [HΠP EΠΙ
KOMOΔOY] Turreted head of Tyche to right, palm branch over left shoulder. Rev.
[ΣΕ]ΛΕYΚΕΩΝ/THΣ IEPAΣ // [KAI/AYTONOMOY] Filleted thunderbolt on throne. RPC II
2025A. Very fine.

68  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch . 2nd century AD. Tessera (Bronze, 3,09, 17
mm). Laureate head of Asclepius to right. Rev. Serpent-entwined staff. Butcher 12i-iii.
McAlee p. 85, fig. 14. SNG France 1856-8 (Pergamum). Very fine.

69  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch . 2nd century AD. Tessera (Bronze, 3.56 g, 16
mm). Laureate head of Asclepius to right. Rev. Serpent-entwined staff. Butcher 12i-iii.
McAlee p. 85, fig. 14. SNG France 1856-8 (Pergamum). Nearly very fine

70  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue 117-138. Time of
Hadrian. Æ (Bronze, 5.69 g, 19 mm) [ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ ΤΗϹ Μ-[ΗΤΡΟΠΟΛΕⲰϹ], laureate
head of Zeus, right / [ΕΤ ΖΟΡ], Boule of Antioch seated, left, dropping pebble into voting
urn; in right field Γ. Very fine.
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71  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue. Assarion (Bronze,
8.63 g, 20 mm), 1st century B.C. Laureate head of Zeus to right. Rev. ANTIOΧΕΩN /
MHTΡOΠOΛEΩΣ - AYTONOMOY Zeus seated left, holding Nike in his right hand and
scepter in his left; uncertain date in exergue, RPC 4230-37. Very fine.

72  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Otho. AD 69. Æ As (bronze,12.75 g, 30 mm)
C. Licinius Mucianus, legatus Syriae. Dated year 117 of the Caesarean era (AD 69).
IMP M OTHO CAE AVG Laureate head right. Rev. ΕΠΙ/ΜΟΥΚΙΑ/ΝΟΥ·ΑΝΤ/ΙΟΧΕΩΝ/
ΕΤ·ΙΖ/Ρ in six lines. Legend and date in five lines within laurel wreath. McAlee 319;
RPC I 4316 var (cf. RPC coin no. 5). Very fine. Very rare.

73   
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan. 98-117. Æ (bronze, 11,58 g, 25.50
mm). ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙC ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟC CEB ΓEPM, laureate head right. Rev. ΔHMAPX /
EΞYΠATB, legend within wreath. McAlee 498. Very fine.

74  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I, Æ (bronze, 8.24 g, 25 mm), Issued 1,
struck 244/7. ΑΥΤΟΚ Κ ΜΑ ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹƐΒ, radiate and cuirassed bust of Philip
I, right, seen from rear. Rev. ΑΝΤΙΟΧƐΩΝ ΜΗΤΡΟ ΚΟΛΩ, Δ Ɛ, S C, Tyche standing
right, holding rudder and cornucopia. CRS 496a; McAlee 974 , RPC unassigned 7499),
4 specimens. Very fine.

75  
SYRIA, Seleucis and Pieria, Antioch. Pseudo-autonomous issue, time of Hadrian.
Æ (bronze, 2 g, 14 mm). Dated Year 177 (128-/29 AD). [ΑΝΤΙΟΧΕⲰΝ ΜΗ], laureate
head of Apollo right. Rev. ETOYC A ZOP, lyre. McAlee 127(a), RPC 3750. Nearly very
fine.

76   
 SYRIA, Seleucis and Pieria, Antioch. Pseudo-autonomous. Time of Galba and
Otho (68-69). Æ (Bronze, 2.96 g, 16 mm) . Dated year 117 (68/9 AD). Head of Apollo
right, wearing tainia. Rev: ET ZIP, Palm branch. McAlee 116(b); RPC 4323. Very fine.

77   
 SYRIA, Seleucis and Pieria, Antioch. Macrinus with Diadumenian. 217-218. Æ
(bronze, 4.40 g, 19.50 mm). AVT K M O C MAKPINOC CЄ, laureate head right. Rev.
AVT K M O Δ ANTΩNINOC, laureate head right; S-C across fields. McAlee 743. Near
Very Fine. Very Rare.

78   
 PHOENICIA, Tyre (?) Æ (bronze, 1.20 g, 11 mm ). Pseudo-autonomous issue,
circa 1st-2nd centuries AD. Turreted bust of Tyche right. Rev. Astarte standing in galley
facing, holding wreath. Very fine.
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79  
PHOENICIA. Tyre. Pseudo-autonomous issue. Æ (Bronze, 1.93 g, 12 mm), CY 247
(AD 121/2). Turreted, veiled and draped bust of Tyche to right; to left, palm frond. Rev.
Astarte, holding wreath in her right hand and stylis in her left, standing left on galley; to
left, ZMC; to right, monograms of MH and TYP; below, Phoenician letters. BMC 311.
RPC III 3901. SNG Copenhagen 358. Very fine.

80  
PHOENICIA, Byblus. Pseudo-autonomous issue. temp. Augustus or Nero (27 BC-
AD 14 or AD 54-68). Æ (bronze, 3.73 g, 17 mm). Dated RY 14 of Augustus (18/7 BC) or
Nero (AD 67/8). Turreted and veiled head of Fortuna right; L IΔ (date) to left. Rev. CE /
BAC / TOC in three lines; all within wreath. BMC Palestine, 175, 1–4, RPC I 4525.
Nearly very fine.

81   
 PHOENICIA, Berytus. Pseudo-autonomous issue, time of Trajan, 98-117. Æ
(bronze, 1.29 g, 12 mm). Nike advancing left, holding wreath in extended right hand /
Lituus. BMC 40-45. Very fine.

82   
 EGYPT, Alexandria. Hadrian. 117-138. Æ Dichalkon (bronze,2.34 g, 13 mm).
Xoites Nome. Dated RY 11 (AD 126/127). Laureate bust right, slight drapery. Rev. Ram,
wearing solar disk, standing right; ΞOIT above, L IA (date) to either side. RPC III 6436.
Very fine.

83  
MESOPOTAMIA, Edessa. Abgar VIII with Commodus, 177-192. Æ (BRONZE, 2.06
g, 16 mm); KAIC KOMOΔOC Laureate head of Commodus to right. Rev. ΑΒΓΑΡΟС
ΒΑСΙΛEYС Draped bust of Abgar to right wearing diademed tiara. RPC online 6491.
BMC 11-13. SNG Copenhagen 193. Attractive reddish earthen deposits. Very fine.

84  
MESOPOTAMIA, Edessa. Abgar VIII with Commodus, 177-192. Æ (bronze, 1.55 g,
14.50 mm); KAIC KOMOΔOC Laureate head of Commodus to right. Rev. ΑΒΓΑΡΟС
ΒΑСΙΛEYС Draped bust of Abgar to right wearing diademed tiara. RPC online 6491.
BMC 11-13. SNG Copenhagen 193. Attractive earthen deposits. Nearly very fine.

85   
MESOPOTAMIA, Edessa. Caracalla, 198-217. Æ (Bronze, 1.43 g, 15 mm). [IMP
CAES M AVR AN]TONINVS P F AVG Laureate head of Caracalla to right. Rev. COL
AVR METROPOLI ANTONINIANA, turreted, veiled and draped bust of Tyche to right.
SNG Righetti 2568; SNG Hunterian 2490-1. Nearly very fine.

86   
 MESOPOTAMIA, Edessa. Severus Alexander, 222-235. Æ (bronze, 3.41 g, 16
mm). M A AΛЄΞ[ANΔΡΟ] Radiate head of Severus Alexander to right. Rev. M A K AYP
ЄΔЄC Veiled, turreted and draped bust of Tyche to left. BMC -. SNG Copenhagen -.
Lindgren -. Cf. Leu 16, lot 3076. Very fine. Very rare.
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87  
MESOPOTAMIA, Carrhae. Septimius Severus, 193-211. AE (bronze, 2.34 g, 14.50
mm). Illegible inscription, laureate head right Rev. KAPHN-? Simulacrum of Aphrodite,
surmounted by crescent moon and star. Lindgren 2564. Very rare .

88   
 MESOPOTAMIA, Rhesaena. Severus Alexander, 222-235. Æ (bronze, 3.51 g,
16mm). AVTO K M AΛEΞANΔΡ laureate, draped and cuirassed bust right. Rev. The
Centaur Sagittarius standing right, before him the banner of a vexillum. BMC Arabia,
p.126, 9 var. Nearly very fine. Rare.

89   
 KINGS OF COMMAGENE. Antiochos IV Epiphanes, 38-72. Dichalkon (bronze,
3.89 g, 16 mm), Samosata. Capricorn to right, with star above to left. Rev.
KOMMAΓHNΩN Four-pointed tiara. BMC 7-8. Kovacs 243. RPC I 3862. Minor corrosion
spot, otherwise Very fine.

90   
 KINGS OF COMMAGENE. Antiochos IV Epiphanes, 38-72. Dichalkon (bronze,
3.31 g, 16 mm), Samosata. Capricorn to right, with star above to left. Rev.
KOMMAΓHNΩN Four-pointed tiara. BMC 7-8. Kovacs 243. RPC I 3862. Near very fine.

91   
 COMMAGENE, Samosata. Hadrian. 117-138. . Æ (bronze, 3.04 g, 16 mm).
AΔΡΙΑNOC CEBACTOC, laureate head right. Rev. C - A / E - T / Θ - N. Winged
caduceus. BMC 17–18; RPC 3415. Nearly very fine.

92   
THRACE, Byzantium. Julia Domna. Augusta, 193-217. Æ (bronze, 2.86 g, 17.50
mm). [IOYΛIA AYΓOYCT], draped bust right. Rev. BYZANTIΩN, crescent and star.
Schönert-Geiss 1482; Varbanov 1746. Rare. Fine.

93  
CAPPADOCIA, Caesarea-Eusebia. Severus Alexander. 222-235. Æ (bronze, 6.10
g, 21 mm). ΑΥ Κ ϹƐΟΥ ΑΛƐΞΑΝΔ, laureate head right, slight drapery. Rev. MHTPOΠ
ΚΑΙCA, three grain ears; ЄΤ ς (date). RPC 6848. Nearly very fine.

94  
CAPPADOCIA, Caesarea. Gordian III. 238-244. Æ (bronze, 6.61 g, 22 mm), dated
RY 7 (243/4). AV KAI M ANT ΓOPΔIANOC, laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev. MHTP KAI B N Є / ЄT – Z, six grain ears bundled together. Sydenham 616. Very
fine.
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95   
 CILICIA, Tarsus. Circa 2nd century AD. Æ (Bronze, 2.39, 17 mm).
ΜΗΤΡΟΠΟΛƐΩΝ ΤΑΡϹƐΩΝ, turreted, veiled and draped bust of Tyche right. Rev:
Sandan standing on horned lion, r., raising arm, holding wreath, carrying something
over shoulder. Cop 344, RPC 8506. Nearly Very Fine. Rare.

96   
 CILICIA, Tarsus. Circa 2nd century AD. Æ ( bronze, 1.80 g, 14 mm) ΤΑΡϹΟΥ
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕ, club (harpa?) within wreath. Rev. ΚΟΙΝΟϹ ΚΙ-ΛΙ/ΚΙΑϹ, Decastyle
temple on podium. Unpublished, extremely rare.

97   
Uncertain, Circa 1-3 century. Æ (bronze 2.14g, 14 mm). Eagle to right, illegible
legend around. Rev. Amphora, illegible legend around.

98  
Pisidia (?), uncertain. Circa 1-3 century. Æ (bronze, 0.73 g, 10 mm). Bust to right.
Rev. Winged caduceus between two crossed cornucopiae.

99  
Uncertain, Circa 1-3 century. Æ (bronze 2.14g, 14 mm). Bust to right. Rev. Three
figures.

100  
ROMAN REPUBLIC. Mark Antony. 32-31 BC. AE-Denarius (bronze, 2.00 g, 16.50
mm), contemporary imitation. Legionary issue, mint moving with Antony in Greece
(Patrae?). ANT AVG-III VIR R P C, war galley under oar right with triple ram prow and
scepter tied with fillet. Reverse: LEG-II, legionary eagle (aquila) between two standards
(signa). Crawford 544/14; CRI 349 for prototype. Good fine.

101  
Trajan, 98-117. Semis (Orichalcum, 4.07 g, 20 mm), Rome, for use in Syria, 116.
IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AVG GERM Radiate bust of Trajan to right, with
slight drapery on his left shoulder. Rev. DAC PARTHICO P M TR POT XX COS VI P P
around large S C within wreath. RIC 649. Very fine.

102  
Trajan, 98-117. Semis (Orichalcum, 4.33 g, 20 mm), Rome, for use in Syria, 116.
IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AVG GERM Radiate bust of Trajan to right, with
slight drapery on his left shoulder. Rev. DAC PARTHICO P M TR POT XX COS VI P P
around large S C within wreath. RIC 649. Very fine.
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103  
Trajan, 98-117. As (Orichalcum, 7.29 g, 23 mm), Rome, for use in Syria, 116. IMP
CAES NER TRAIANO OPTIMO AVG GERM Radiate bust of Trajan to right, with slight
drapery on his left shoulder. Rev. DAC PARTHICO P M TR POT XX COS VI P P around
large S C within wreath. RIC 644. Nearly very fine.

104   
 Trajan, 98-117. Half Quadrans (Bronze, 1.35 g, 12.50 mm). Rome, for use in
Syria, 116. Laureate and draped bust of Trajan to right, seen from behind. Rev. S C
within wreath. McAlee 526. RPC 3681. Very fine. Rare.

105  
Trajan, 98-117. Semis (Orichalcum, 3.20 g 16 mm), Antioch, Seleucis and Pieria.
Struck in Rome for circulation in the East, AD 98-99. ΑΥΤ ΚΑΙС ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝ СΕΒ
ΓΕΡΜ, laureate head right. Rev. ΔΗΜΑΡΧ ΕΞ ΥΠΑΤ Β, winged caduceus. RPC III 3658;
McAlee 501

106  
Hadrian, 117-138. As (Orichalcum, 8.11 g, 23 mm), Rome, for circulation in Syria,
circa 124-125. HADRIANVS AVGVSTVS Laureate, draped and cuirassed bust of
Hadrian to right, seen from behind. Rev. COS III / S - C Lyre. RIC 757. Very fine.

107  
Hadrian, 117-138. Æ Semis (Orichalcum, 2.94 g, 16 mm), Rome, struck 125/28.
HADRIANVS AVGVSTVS PP, laureate, draped and cuirassed bust right. Rev. COS III,
aquila between two standards; SC in exergue. RIC 689. Nearly very fine.

108  
Hadrian, 117-138. As (Orichalcum, 8.82 g, 23 mm), probably struck for use in the
East, Rome, 125-128. HADRIANVS AVGVSTVS Laureate and draped bust of Hadrian
to right. Rev. COS III / S C Roma, draped and helmeted, seated on pile of arms, holding
Victory in her extended right hand and long scepter in her left. Cohen 346. RIC 666.
Very fine. Rare.

109  
Antoninus Pius, 138-161. As (Bronze, 9.11 g, 26 mm), Rome. IMP CAES T AEL
HADR ANTONINVS AVG PIVS P P. Head of Antoninus Pius, laureate, right. Rev. TR
POT XIIII COS IIII / S - C / IVSTITIA. Justitia, seated left, holding patera in right hand
and sceptre in left. RIC 881. Very fine.

110  
Zenobia, 268-272. Antoninianus (bronze,2.28 g, 19 mm), Antioch. [S ZE]NOBI[A
AVG], draped bust right, wearing stephane, set on crescent. Rev. [IVNO REGINA] Juno
standing left, holding patera and sceptre; at feet, peacock, star in left field. RIC 2. Fair.
Very rare.
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111  
Valerian II, 256-257. Antoninianus (bronze,4.05 g, 21 mm), Antioch. VALERIANVS
NOBIL CAES, radiate and draped bust right. Rev. PRINC IVVENTVTIS, Prince standing
left, holding spear and shield and crowning trophy. RIC 49; Cohen 67.Very fine.

112  
Macrianus, usurper, 260-261. Antoninianus (Billon, 4.39, 25 mm), Samosata. IMP
C FVL MACRIANVS P F AVG Radiate and cuirassed bust of Macrianus to right. Rev.
SPES PVBLICA Spes advancing left, holding flower in her right hand and raising skirt
with her left; to left, star. MIR 1743b. RIC 13. Very fine.

113  
Probus. 276-282, Cyzicus. Antoninianus (bronze, 4.03 g, 22 mm) IMP C M AVR
PROBVS P F AVG. Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev.
SOLI INVICTO / CM / XXIS. Sol, head left and raising hand, driving facing spread
quadriga. RIC 911. Very fine.

114  
Carus, 282-283. Antoninianus (bronze, 3.57 g, 22 mm), Cyzicus. IMP C M AVR
CARVS P F AVG Bust of Carus, radiate, draped, right, or bust of Carus, radiate,
draped, cuirassed, right, or bust of Carus, radiate, cuirassed, right. Rev. PROVIDENTIA
AVG Providentia, draped, standing left, holding globe in right hand and sceptre in left
hand. S in exergue. RIC 119. Very fine. Rare.

115   
 Numerian, 283-284. Antoninianus (bronze, 3.48, 21.50 mm), Rome. IMP C
NVMERIANVS P F AVG, radiate, cuirassed bust right. Rev. IOVI VICTORI, Jupiter
standing left, holding Victory on globe and sceptre; eagle to left, KAB in exergue. RIC
410. Very fine.

116  
Maximianus. First reign, 286-305. Antoninianus (bronze, 3.59 g, 21 mm). Cyzicus.
Struck 293. IMP C M A MAXIMIANVS AVG, radiate and cuirassed bust right. Rev.
CONCORDIA MILITVM, Jupiter presents Victory on a globe to Maximianus; S // XXI· in
exergue. RIC 607. Very fine.

117  
Maximianus. First reign, 286-305. Antoninianus (bronze, 3.93 g, 21 mm). Cyzicus.
Struck 293. IMP C M A MAXIMIANVS AVG, radiate and cuirassed bust right. Rev.
CONCORDIA MILITVM, Jupiter presents Victory on a globe to Maximianus; E // XXI· in
exergue. RIC 607. Very fine.

118   
Constantius I, Chlorus, as Caesar. Antioch 293-305. Follis (bronze, 7.81 g, 28
mm). FL VAL CONSTANTIVS NOB CAES, Laureate head of Constantius right. Rev.
GENIO POPVLI ROMANI, Genius standing left holding patera and cornucopia, A in
right field, ANT in exergue. RIC 53a. Very fine.
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119   
Constantius I, Chlorus, as Caesar. Antioch 293-305. Follis (bronze, 10.50 g, 28
mm). FL VAL CONSTANTIVS NOB CAES. Laureate head right. Rev. GENIO POPVLI
ROMANI K - Γ/V, Genius standing left, holding patera and cornucopia, ANT in exergue.
RIC 55a. Very fine.

120   
Galeria Valeria. Augusta, 293-311. Follis (bronze, 6.77 g, 24 mm). Alexandria.
Struck 308-310. GAL VAL-ERIA AVG, diademed and draped bust to right. Rev. VENERI
VICTRICI, Venus standing to left, holding apple and raising drapery over left shoulder; K
in left field, Γ over P in right field, ALE in exergue. RIC VI Alexandria 110. Very fine.

121  
Galeria Valeria. Augusta, 293-311. Follis (bronze, 5.02 g, 24 mm). Antioch. Struck
308. GAL VAL-ERIA AVG, diademed and draped bust to right. Rev. VENERI VICTRICI,
Venus standing facing, head left, holding apple in upraised right hand and with left
raising drapery over shoulder; B in right field, ANT in exergue. RIC 84. Very fine.

122   
 Constantine I, 307/310-337. Nummus (bronze, 3.34 g, 19 mm) ,Thessalonica,
struck 324; CONSTAN - TINVS AVG, laureate head r., Rev. D N CONSTANTINI MAX
AVG, within laurel wreath VOT / XX; below, TSAVI. RIC 123. Very fine.

123   
 Constantine I, 307/310-337. Nummus (bronze, 3.01 g, 20 mm) ,Thessalonica,
struck 324; CONSTAN - TINVS AVG, laureate head r., Rev. D N CONSTANTINI MAX
AVG, within laurel wreath VOT / XX; below, TSEVI. RIC 123. Very fine.

124   
 Constantine I, 307/310-337. Nummus (bronze, 3.02 g, 19 mm) ,Thessalonica,
struck 324; CONSTAN - TINVS AVG, laureate head r., Rev. D N CONSTANTINI MAX
AVG, within laurel wreath VOT / XX; below, TSEVI. RIC 123. Very fine.

125   
 Constantine I, 307/310-337. Nummus (bronze, 2.86 g, 18 mm) ,Thessalonica,
struck 324; CONSTAN - TINVS AVG, laureate head r., Rev. D N CONSTANTINI MAX
AVG, within laurel wreath VOT / XX; below, TSEVI. RIC 123. Very fine.

126   
Constantine I. 307/310-337. Nummus (bronze, 3.19 g, 19 mm), Aquileia, struck
322. CONSTANTINVS AVG, laureate bust right. Rev. DN CONSTANTINI MAX AVG,
wreath enclosing VOT XX; laurel branches to left and right, AQP in exergue. RIC 104.
Very fine.
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127   
Constantine I, 307/310-337. Nummus (Bronze, 2.50 g, 19 mm), Heraclea, 324.
CONSTAN-TINVS AVG Laureate head of Constantine to right. Rev. D N CONSTANTINI
MAX AVG around wreath containing VOT / XX/✷; below, SMHA. RIC 60. Very fine.

128   
Constantine I, 307/310-337. Nummus (Bronze, 2.98 g, 19 mm), Heraclea, 324.
CONSTAN-TINVS AVG Laureate head of Constantine to right. Rev. D N CONSTANTINI
MAX AVG around wreath containing VOT / XX/✷; below, SMHA. RIC 60. Very fine.

129   
Constantine I, 307/310-337. Nummus (Bronze, 4.03 g, 19 mm), Heraclea, 324.
CONSTAN-TINVS AVG Laureate head of Constantine to right. Rev. D N CONSTANTINI
MAX AVG around wreath containing VOT / XX/✷; below, SMHA. RIC 60. Very fine.

130   
Constantine I, 307/310-337. Nummus, (bronze, 3.70 g, 19 mm) ,Thessalonica,
struck 324; CONSTAN - TINVS AVG, laureate head r., Rev. D N CONSTANTINI MAX
AVG, within laurel wreath VOT / XX; below, TSAVI. RIC 123. Very fine.

131   
Constantine I, 307/310-337. Nummus, (bronze, 3.42 g, 18 mm) ,Thessalonica,
struck 324; CONSTAN - TINVS AVG, laureate head r., Rev. D N CONSTANTINI MAX
AVG, within laurel wreath VOT / XX; below, TSTVI. RIC 123. Very fine.

132   
 Constantine I, 307/310-337. Nummus (bronze, 3.39 g, 19 mm), Siscia.
CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev. D N CONSTANTINI MAX AVG /
BSIS. VOT XX within wreath. RIC 148. Very fine.

133  
Constantine I. 307/310-337. Nummus (bronze,3.30 g, 18 mm ). Nicomedia. Struck
324-325. CONSTANTINVS AVG, laureate head right Rev. PROVIDENTIAE AVGG,
camp gate surmounted by two turrets; star above; SMNΔ. RIC VII 90; LRBC 1073. Very
fine.

134  
Constantine I. 307/10-337. Nummus (Bronze, 3.30 g, 20 mm), Rome, struck 318-
319. CONSTANTINVS AVG, Bust of Constantine I, laureate, helmeted, cuirassed, right.
Rev. VIRTVS AVGG, camp gate with six rows, no doors and three turrets; P-R across
fields, RQ in exergue. Very rare. Good fine
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135   
 Constantine I, 307/310-337. Follis (Bronze, 2.63 g, 20 mm), Treveri. 320-321.
CONSTANTINVS AVG Laureate, helmeted and cuirassed bust of Constantine I to right.
Rev. VIRTVS EXERCIT / T - F / •PTR Trophy between two captives. RIC 279 var (T –
F). Very fine.

136  
Constantine I, 307/310-337. Follis (Bronze, 3.54 g, 18 mm), Constantinople, 327-
328. CONSTANTINVS MAX AVG Rosette-diademed head of Constantine I to right. Rev.
GLORIA ROMANORVM / Z / CONS Roma seated left on round shield, holding Victory
on globe in her right hand and spear in her left. RIC 23. Very fine.

137  
Constantine I, 307/310-337. Follis (Bronze, 3.22 g, 18 mm), Arelate (Arles), struck
319. IMP CONSTANTINVS MAX AVG, helmeted, laureate and cuirassed bust right.
Rev. VICTORIAE LAETAE PRINC PERP - PARL, Two Victories holding shield inscribed
VOT PR in two lines over an altar. RIC 190. Very fine.

138  
Constantine I, 307/310-337. Follis (Bronze, 3.03 g, 18 mm), Arelate (Arles), struck
319. IMP CONSTANTINVS MAX AVG, helmeted, laureate and cuirassed bust right.
Rev. VICTORIAE LAETAE PRINC PERP - PARL, Two Victories holding shield inscribed
VOT PR in two lines over an altar. RIC 190. Very fine.

139  
Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 2.70 g, 19 mm), Constantinople, AD
327. CONSTANTINVS MAX AVG, diademed head right / LIBERTAS PVBLICA, Victory
standing facing on galley, head left, holding wreath in each hand; B in left field, CONS in
exergue. RIC 25. Very fine.

140   
 Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 2.91 g, 20 mm), Siscia.
CONSTANTINVS AVG, helmeted and cuirassed bust right. Rev. VIRTVS EXERCIT / S -
F / ASIS (star). Two captives seated at base of standard inscribed VOT X in two lines.
RIC 109. Very fine.

141   
 Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 3.23 g, 20 mm), Treveri. IMP
CONSTANTINVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev. SOLI INVICTO COMITI
/ T - F / BTR. Sol standing right, head left, holding globe and raising hand. RIC 159.
Very fine.

142  
Constantine I. 307/310-337. Follis (bronze, 2.69 g, 19 mm). Antioch. Struck 326-7.
CONSTAN-TINVS AVG, laureate head right. Rev. PROVIDENTIAE AVGG / • / SMANTE
camp-gate with no doors and two turrets, star above. RIC 71. Very fine.
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143   
 Constantine I, 307/310-337. Follis (Bronze, 2.85 g, 20 mm), Constantinople,
struck 328-329. CONSTANTINVS MAX AVG Laurel and rosette-diademed, draped, and
cuirassed bust of Constantine to right. Rev. CONSTANTINIANA DAFNE / CONS Victory
seated left on cippus, her head turned to right, holding palm frond with each hand; to
left, bound captive seated left, at base of trophy. RIC 35. Very fine.

144   
 Constantine I, 307/310-337. Follis (Bronze, 3.34 g, 21 mm), Constantinople,
struck 328-329. CONSTANTINVS MAX AVG Laurel and rosette-diademed, draped, and
cuirassed bust of Constantine to right. Rev. CONSTANTINIANA DAFNE / CONS Victory
seated left on cippus, her head turned to right, holding palm frond with each hand; to
left, bound captive seated left, at base of trophy. RIC 35. Very fine.

145   
 Constantine I, 307/310-337. Follis (Bronze, 2.74 g, 18 mm), Constantinople,
struck 328-329. CONSTANTINVS MAX AVG Laurel and rosette-diademed, draped, and
cuirassed bust of Constantine to right. Rev. CONSTANTINIANA DAFNE / CONS Victory
seated left on cippus, her head turned to right, holding palm frond with each hand; to
left, bound captive seated left, at base of trophy. RIC 35. Very fine.

146   
 Constantine I, 307/310-337. Follis (Bronze, 2.34 g, 19 mm), Constantinople,
struck 328-329. CONSTANTINVS MAX AVG Laurel and rosette-diademed, draped, and
cuirassed bust of Constantine to right. Rev. CONSTANTINIANA DAFNE / CONS Victory
seated left on cippus, her head turned to right, holding palm frond with each hand; to
left, bound captive seated left, at base of trophy. RIC 35. Very fine.

147  
Constantine I, 307/310-337. Follis (Bronze, 3.12 g, 19 mm), Rome, 320. CONST-
ANTINVS AVG Cuirassed bust of Constantine I to right, wearing crested and decorated
helmet. Rev. ROMAE AETERNAE / RЄⲰCT Roma seated right on shield set on
ground, inscribing with her right hand shield set on her knees with X/V in two lines. RIC
194. Very fine. Very rare.

148   
 Constantine I, 307/310-337. Follis (Bronze, 1.98 g, 17.50 mm), Antioch,struck
325. Laureate head of Constantine I to right. Rev. CONSTAN/TINVS/ AVG/ SMANTB in
four lines with wreath above. LRBC 1321. RIC VII 57.

149  
Constantine I, 307/310-337. Follis (Bronze, 1.96 g, 17 mm), Antioch, struck 325.
Laureate head of Constantine I to right. Rev. CONSTAN/TINVS/ AVG/ SMANTB in four
lines with wreath above. LRBC 1321. RIC VII 57.
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150  
Constantine I. as Filius Augustorum. 307/10-337. Follis (bronze, 7.35 g, 24 mm).
Antioch, struck circa 309-310. FL VAL CONSTANTINVS FIL AVG, laureate head right.
Rev. GENIO F IL AVGG, Genius standing left, holding patera and cornucopia; Crescent/
Є//ANT. RIC VI 111 var. Very fine. Very rare. Rare issue as Filius Augustorum and
apparently unpublished with crescent above altar and without O above Є. This may
indicate that this coin was struck just before RIC VI Antioch 147d variation (310-311),
with 147d reverse design and RIC 111 inscription.

151  
Divus Constantine I, died 337. Follis (Bronze, 1.69 g, 15 mm), Antioch, 337-340.
DV CONSTANTINVS P T AVGG Veiled head of Divus Constantine I to right. Rev. Divus
Constantine I, veiled and togate, driving quadriga to right, extending his right hand
toward manus Dei above and holding reins in his left; in field above, star; in exergue,
SMANA. RIC 37. Very fine.

152  
Commemorative Series, 330-354. Follis (Bronze, 2.26 g, 19 mm), Antioch, circa
330-335. VRBS ROMA Helmeted and mantled bust of Roma to left. Rev. She-wolf
standing left, suckling Romulus and Remus; above, two stars; in exergue, SMANΘ. RIC
91. Very fine.

153  
Commemorative Series, 330-340. Follis (bronze, 1.24 g, 16 mm), Heraclea. VRBS
ROMA, helmeted bust of Roma left Rev: GLORIA EXERCITVS, two soldiers holding
one standard between them. SMHE in exergue. RIC 28. Very fine.

154  
Maximinus II Daia, 310-313.. Follis (bronze, 5.71 g, 20 mm). Antioch. IMP C GAL
VAL MAXIMINVS P F AVG. Laureate head right. Rev. GENIO AVGVSTI / * / E / ANT.
Genius standing left with Victory on globe and cornucopia. RIC 162b. Very fine.

155   
 Maximinus II Daia. 310-313. Follis (bronze, 6.10 g, 22 mm), Antioch, struck
310/311. IMP C GAL VAL MAXIMINVS P F AVG Laureate head right. Rev. GENIO EX-
ERCITVS Genius standing facing, head left, holding patera and cornucopia; to left,
crescent on altar; to right, E. ANT in exergue. RIC 147c. Good very fine.

156  
Maximinus II Daia, 310-313. Follis (Bronze, 4.48 g, 21 mm), Antioch, 312. IMP C
GAL VAL MAXIMINVS P F AVG Laureate head of Maximinus II to right. Rev. SOLI IN-
VICTO / Γ / * / ANT Sol, radiate, standing front, head to left, raising his right hand in
salute and holding head of Serapis in his left. RIC 167b. Very fine.
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157  
Maximinus II Daia, 310-313. Antioch. Follis (Bronze, 5.31 g, 22 mm), struck 310.
IMP C GAL VAL MAXIMINVS P F AVG Laureate head of Maximinus to right. Rev. SOLE
INVICTO / ANT Sol in fast quadriga to left, raising his right hand in salute and holding
globe in his left. RIC 142. Very fine. Rare.

158  
Time of Maximinus II Daia, 310-313. Nummus (bronze, 1.41 g, 15 mm), Antioch,.
'Persecution Issue'. GENIO ANTIOCHENI, Tyche seated facing, river-god Orontes
swimming below. Rev. APOLLONI SANCTO, Apollo standing left, holding patera and
lyre; Є in right field, SMA in exergue. McAlee 170. Very fine.

159  
Time of Maximinus II Daia, 310-313. Nummus (bronze, 1.84 g, 15 mm), Antioch,.
'Persecution Issue'. GENIO ANTIOCHENI, Tyche seated facing, river-god Orontes
swimming below. Rev. APOLLONI SANCTO, Apollo standing left, holding patera and
lyre; Z in right field, SMA in exergue. McAlee 170. Very fine.

160   
 Licinius I, 308-324. Follis (Bronze, 3.32 gm 22 mm), Siscia, 315/6. IMP LIC
LICINIVS P F AVG Laureate head of Licinius I to right. Rev. IOVI CON-SERVATORI / A
/ •SIS• Jupiter standing front, head to left, holding Victory on globe in his right hand and
long scepter in his left; at his feet, eagle to left, holding wreath in beak. RIC 17. Good
very fine.

161   
 Licinius I, 308-324. Follis (Bronze, 3.23 g, 22 mm), Siscia, 313-315. IMP LIC
LICINIVS P F AVG Laureate head of Licinius I to right. Rev. IOVI CON-SERVATORI / B
/ SIS Jupiter standing front, head to left, holding Victory on globe in his right hand and
long scepter in his left; at his feet, eagle to left, holding wreath in beak. RIC 8. Very fine.

162  
Licinius I., 308-324. Follis (bronze, 22 g, 4.14 mm). Heraclea, struck 312. IMP C
VAL LIC LICINIVS P F AVG, laureate head right. Rev. IOVI CONSERVATORI, Jupiter
standing left, holding Globus Terrarrum and scepter; wreath in left field; HTA in exergue.
RIC 65. Very fine.

163   
Licinius I, 308-324. Follis (bronze, 5.06 22 mm). Nicomedia. IMP C VAL LICIN
LICINIVS PF AVG Laureate head right. Rev. GENIO AVGVSTI Genius standing left,
holding cornucopia and sacrificing with patera over lighted altar to left, Δ in field to right,
SMN in exergue. RIC 71a. Very fine.

164  
Licinius I. 308-324. Follis (bronze, 6.35 g, 24 mm). Antioch, struck 310/11. IMP C
LIC LICINNIVS P F AVG Head of Licinius, laureate, right Rev. GENIO EX-ERCITVS
Genius, wearing modius, nude, chlamys draped over left shoulder, standing left, pouring
liquid from patera in right hand and holding cornucopiae in left hand; crescent on altar
/B//ANT. RIC VI Antioch 147b. Sandy patina, very fine.
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165   
 Licinius I, 308-324. Follis (Bronze, 2.37 g, 21 mm), Siscia, 313-315. IMP LIC
LICINIVS P F AVG Laureate head of Licinius I to right. Rev. IOVI CON-SERVATORI / Δ
/ SIS Jupiter standing front, head to left, holding Victory on globe in his right hand and
long scepter in his left; at his feet, eagle to left, holding wreath in beak. RIC 8. Very fine.

166  
Licinius II, Caesar, 317 – 324. Follis (bronze, 2.63 g, 18 mm), Nicomedia 317-320.
DN VAL LICIN LICINIVS NOB C Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev.
PROVIDENTIAE CAESS Jupiter standing facing, head l., holding victory on globe and
sceptre; in field, palm-branch — pellet / B and in exergue, SMN. C 37. RIC 34. Very
fine.

167  
Licinius II, Caesar, 317 – 324. Follis (bronze, 3.32 g, 19 mm), Nicomedia 317-320.
DN VAL LICIN LICINIVS NOB C Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev.
PROVIDENTIAE CAESS Jupiter standing facing, head l., holding victory on globe and
sceptre; in field, palm-branch — pellet / Δ and in exergue, SMN. C 37. RIC 34. Very
fine.

168  
Licinius II, Caesar. 317-324. Follis (Bronze, 3.81 g, 19.50 mm), Siscia, struck 320.
LICINIVS IVN NOB CAES Laureate and cuirassed bust of the young caesar to left,
holding mappa and crowning Victory on globus. Rev. VIRTVS EXERCIT / ASIS✷
Standard inscribed VOT X in two lines; at base, bound captive seated in each side. Very
fine.

169  
Constantine II, Caesar, 316-337. Follis (bronze, 3.29 g, 18 mm), Heraclea, struck
324. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev. DOMINOR • NOSTROR • CAESS
/ */SMHΔ. VOT / V within a laurel wreath; RIC VII 63. Very fine.

170   
 Constantine II, Caesar, 316-337. Follis (bronze, 3.55 g, 19 mm), Arelate.
CONSTANTINVS IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev.
CAESARVM NOSTRORVM / Q*AR. VOT / X in two lines within wreath. RIC 261. Very
fine.

171   
 Constantine II, Caesar, 316-337. Follis (bronze, 3.07 g, 19 mm), Siscia.
CONSTANTINVS IVN NOB C, laureate bust right. Rev. CAESARVM NOSTRORVM:
VOT/X within a laurel wreath; ESIS? in exergue. RIC 176. Very fine.

172   
Constantine II, Caesar, 316-337. Follis (Bronze, 2.28 g, 18 mm), Thessalonica.
CONSTANTINVS IVN NOB C Laureate head of Constantine II to right. Rev.
CAESARVM NOSTRORVM VOT / X in two lines within wreath, TSBVI in exergue. RIC
128. Very fine.
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173  
Constantine II, Caesar, 316-337. Follis (Bronze, 2.93 g, 19 mm), Siscia, 321-324.
CONSTANTINVS IVN NOB C Laureate head of Constantine II to right. Rev.
CAESARVM NOSTRORVM / ΔSIS VOT / X in two lines within wreath. RIC 182. Very
fine.

174  
Constantine II, Caesar, 316-337. Follis (bronze, 3.28 g, 20 mm), Cyzicus. Struck
325-326. CONSTANTINVS IVN NOB C, laureate, draped and cuirassed bust left. Rev.
PROVIDEN-TIAE CAESS, camp gate, two turrets, no doors, star above; varying
number of stone layers; • SMKΓ • in exergue. RIC VII Cyzicus 47. Very fine.

175   
 Constantine II. Caesar, 317-337. Follis (bronze, 2.96 g, 19 mm). Nicomedia,
struck 321-324. D N FL CL CONSTANTINVS NOB C, laureate, draped and cuirassed
bust of Constantine Jr. right. Rev. IOVI CONS-ERVATORI, Jupiter, naked, standing
facing, head left, holding Victory on globe and eagle-tipped scepter; eagle at feet on left;
captive at feet on right; X / IIΓ // SMNΔ. RIC VII 50. Very fine.

176  
Constantine II, Caesar, 316-337. Follis (Bronze, 1.52 g, 19 mm), Antioch, struck
324-325. Laureate, draped and cuirassed bust of Constantine II facing with his head
turned to left. Rev. CONSTAN/TINVS/CAESAR in three lines; above, star / SMANTA.
RIC 58. Very fine.

177  
Constantine II, Caesar, 316-337. Follis (Bronze, 1.92 g, 18 mm), Antioch, struck
324-325. Laureate, draped and cuirassed bust of Constantine II facing with his head
turned to left. Rev. CONSTAN/TINVS/CAESAR in three lines; above, star / SMANTB.
RIC 58. Very fine.

178   
Crispus, Caesar, 316-326. Follis (Bronze, 3.66 g, 20 mm), Siscia, 321-324. IVL
CRISPVS NOB C Laureate head of Crispus to right. Rev. CAESARVM NOSTRORVM /
ΔSIS(sunburst) around wreath containing VOT / X. RIC 181. Very fine.

179  
Crispus, Caesar, 316-326. Follis (bronze, 2.77 g, 19 mm), Siscia. IVL CRISPVS
NOB C. Laureate head right. Rev. CAESARVM NOSTRORVM / ASIS*. VOT / X in two
lines within wreath. RIC 165. Very fine.

180   
Crispus, Caesar, 316-326. Follis (bronze, 3.17 g, 19 mm), Arelate. CRISPVS -
NOB CAES. Laureate head right. Rev. CAESARVM NOSTRORVM / T(crescent)A. VOT
/ V within a laurel wreath, RIC 165. Very fine.
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181  
Crispus, Caesar, 316-326. Follis (bronze,3.01 g, 19 mm) Aquileia. CRISPVS NOB
CAES. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev. CAESARVM NOSTRORVM.
VOT / V in two lines within wreath; •AQS•. RIC 87. Very fine.

182   
Crispus, Caesar, 317-326. Follis (bronze, 4.04 gr, 18 mm). Rome mint. Struck
318-9. CRISPVS NOB CAES, bust of Crispus, laureate, cuirassed, left, holding spear
pointing forward in right hand and shield on left arm. Rev. VIRTV-S AVGG, camp gate
with three turrets, closed doors, with varying stone layers; P-R/RP. RIC VII 180. Very
fine. Very fine. Rare.

183   
Crispus, Caesar, 317-326. Follis (bronze, 3.29 g, 19 mm) Cyzicus. Struck 324-
325. FL IVL CRISPVS NOB CAES, laureate, draped and cuirassed bust left. Rev.
PROVIDENTIAE CAESS, camp gate with six rows, no doors and two turrets; star
above, SMKB in exergue. RIC 25. Very fine.

184  
Crispus. Caesar. 316-326. Follis (bronze, 3.77 g, 19 mm). Nicomedia. Struck 324-
325. FL IVL CRIS-PVS NOB C Laureate, draped, and cuirassed bust left. Rev.
PROVIDENTIAE CAESS Camp gate; star above; SMNB. RIC VII 92. Very fine.

185   
 Crispus. Caesar. 316-326. Follis (bronze, 3.12 g, 20 mm). Rome. Struck 317.
CRISPVS NOBIL CAES, bust of Crispus, laureate, cuirassed, right. Rev. PRINCIPIA
IVVENTVTIS, Crispus, helmeted, draped, cuirassed, cloak spread, standing right,
holding reversed spear in right hand and placing left hand on shield; A/RQ. RIC 90.
Very fine. Very rare.

186  
Crispus, Caesar, 317-326. Follis (bronze, 2.85 g, 19 mm), Ticinum, 317-318. IVL
CRISPVS NOB CAES, laureate, draped and cuirassed bust right. Rev. PRINCIPIA
IVVENTVTIS, Crispus in military dress standing left, holding reversed spear and resting
hand on shield; P in left field, PT in exergue. RIC 73

187  
Fausta. Augusta, 324-326. Follis (bronze, 3.21 g, 19 mm). Antioch, struck AD 326-
327. FLAV MAX FAVSTA AVG , bust of Fausta, waved hair, mantled, right. Rev. SPES
REIPVBLICAE, Fausta standing left, holding two children; SMANTϵ in exergue. RIC 69.
Very fine. Rare.

188  
Fausta. Augusta, 324-326. Follis (bronze, 2.39g, 19.50 mm). Antioch, struck AD
326-327. FLAV MAX FAVSTA AVG , bust of Fausta, waved hair, mantled, right. Rev.
SPES REIPVBLICAE, Fausta standing left, holding two children; SMANT(A?) in
exergue. RIC 69. Very fine. Rare.
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189   
 Fausta (wife of Constantine I), 307 – 326. Nummus (bronze, 3.22 g, 20 mm).
Antioch, AD 326. FLAV MAX FAVSTA AVG, draped and mantled bust to right, wearing
necklace. Rev. SALVS REIPVBLICAE, Salus standing facing, holding two infants in her
arms; •SMANTH in exergue. RIC 76. Very fine.

190   
Helena, Augusta, 324-335. Follis (bronze, 2.33 g, 20 mm). Antioch, struck 327-
328. Diademed and mantled bust of Helena right, wearing earrings and necklace. Rev.
Securitas standing left, lowering branch and raising robe with right hand; SMANTI in
exergue. RIC 80. Very fine.

191  
Helena, Augusta, 324-335. Follis (bronze, 1.12 g, 14 mm), Constantinople, struck
337/40. FL IVL HEL-ENAE AVG, draped bust right, wearing broad band around head,
and necklace. Rev. PAX PVBLICA, Pax standing left holding branch and transverse
sceptre. RIC 33-34. Very fine.

192  
Theodora, 337-340. Nummus (bronze, 1.47 g, 15 mm), Constantinopolis, FL MAX
THEODORAE AVG, bust right, wearing plain mantle and necklace, hair elaborately
dressed. Rev. PIETAS ROMANA, Pietas facing, head right, holding an infant, CONSE in
exergue. RIC 36. Very fine.

193  
Constans, 337-350. Follis (Bronze, 1.44 g, 16 mm), Antioch, struck 335-337. FL
IVL CONSTANS NOB C Laureate and cuirassed bust of Constans to right. Rev.
GLORIA EXERCITVS / SMANH. Two soldiers standing facing each other, each holding
inverted spear in his outer hand and placing his inner on shield set on ground; between
them, signum. RIC 111. Very fine.

194   
 Constans, 337-350. Follis (Bronze, 2.00 15 mm), Antioch, struck 335-337.
CONSTANS AVG Laureate and cuirassed bust of Constans to right. Rev. GLORIA
EXERCITVS / SMANΘ. two soldiers standing on either side of military standard, each
with spear and shield. RIC 47. Very fine.

195  
Constans, 337-350. Centenionalis follis (bronze, 4.42 g, 21 mm), Antioch, struck
347/8. D N CONSTANS P F AVG, pearl-diademed, draped, and cuirassed bust left,
holding globe. Rev. FEL TEMP REPARATIO, soldier advancing right, head left, holding
spear, leading small figure from a hut beneath a tree; ANΓ in exergue. RIC 126. Very
fine.

196  
Constantius II, 337-361. Follis (Bronze, 1.90 g, 17.50 mm), Antioch, struck 324-
325. Laureate, draped and cuirassed bust of Constantius II to left. Rev. Star above,
CONSTAN/TIVS / CAESAR / SMANTS /•. RIC 60. Very fine.
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197  
Constantius II, 337-361. Follis (Bronze, 1.56 g, 14 mm), Antioch, struck 335. FL
IVL CONSTANTIVS NOB C, laureate and cuirassed bust right. Rev. GLOR - IA EXERC
- ITVS, two soldiers facing with shield and spear; between them, a standard; SMANZ in
exergue. Very fine.

198  
Valentinian II. 375-392. Nummus (bronze, 1.33, 11.50 mm). Thessalonica. Struck
383/88. D N VALENTINIANVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust
right / GLORIA REI-PVBLICE, camp-gate with no doors and two turrets; A//[TES]. RIC
IX 62a.2. Very fine.

199  
Valentinian II. 375-392. Nummus (bronze, 1.49 g, 13 mm). Thessalonica. Struck
383/88. D N VALENTINIANVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust
right / GLORIA REI-PVBLICE, camp-gate with no doors and two turrets; A//[TES]. RIC
IX 62a.2. Fine.

200  
Valentinian II. 375-392. Nummus (bronze, 1.11 g, 12 mm). Thessalonica. Struck
383/88. D N VALENTINIANVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust
right / GLORIA REI-PVBLICE, camp-gate with no doors and two turrets; A//[TES]. RIC
IX 62a.2. Fine.

201  
Flavius Victor 387-388. Follis (bronze, 1.04 g, 12 mm), Aquileia. DN FL VICTOR P
F AVG, diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. SPES ROMANORVM, camp
gate, with two turrets, no door, star above, SMAQP in exergue. RIC IX 55b; LRBC 1104.
Very fine.

202  
Arcadius 383-388, Nummus (Bronze, 1.00 g, 11 mm) Thessalonica, struck 383/88.
[D N AR]CADIVS [P F AVG], pearl-diademed, draped and cuirassed bust right /
GLORIA REI PVBLICAE, camp gate with no doors and two turrets; [TES] in exergue.
RIC 62c. Good fine.

203  
Arcadius, 383-408. Nummus, (Bronze, 1.14 g, 13 mm), Thessalonica, struck 383-
388. DN ARCADIVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right /
GLORIA REI PVBLICE, camp gate with four rows, no doors and two turrets; ∆ in left
field, TES in exergue. RIC 62c. Good fine.

204   
 Arcadius 383-388, Nummus (Bronze, 0.95 g, 12 mm) Thessalonica, struck
383/88. [D N AR]CADIVS [P F AVG], pearl-diademed, draped and cuirassed bust right /
GLORIA REI PVBLICAE, camp gate with no doors and two turrets; [TES] in exergue.
RIC 62c. Good fine.

Sol Numismatik •
Auction I •
16 October 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

10

10

10

20

10

10

10

205   
 Arcadius, 383-408. AE (bronze, 1.19 g, 13 mm). Cyzicus, struck 388/92. DN
ARCADIVS P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. SALVS REI
PVBLICAE, Victory advancing left with trophy and dragging captive; Christogram to left,
SMKΓ in exergue. RIC 26c. Very fine.

206   
 Theodosius II, 402-450. Nummus (Bronze, 0.97 g, 14 mm), Cyzicus, struck
425/35. D N THEODOSIVS P F AVG, bust of Theodosius II, pearl-diademed, draped,
cuirassed, right. Rev. CONCOR-DIA AVG, Victory, winged, draped, advancing forward,
holding wreath in both hands; SMKB in exergue. RIC 437, LRBC 2602. Very fine. Very
fine. Rare.

207  
Theodosius II, 402-450. Nummus (Bronze, 1.30 g, 11 mm), Alexandria, 425/35. D
N THEODOSIVS P F AVG Bust of Theodosius II, pearl-diademed, draped, cuirassed,
right. Rev. Cross within a wreath, ALEA in exergue. RIC 455. Nearly very fine. Rare

208   
 Theodosius II, 402-450. Nummus (Bronze, 1.59 g, 13 mm), Antioch. D N
THEODOSIVS P F AVG Bust of Theodosius II, pearl-diademed, draped, cuirassed,
right. Rev. Cross within a wreath, ANT(?) in exergue. RIC 453. Good fine.

209  
Theodosius II, 402-450. Nummus (Bronze, 1.51 g, 12 mm) Constantinople, struck
445-450. D N THEODOSIVS P F AVG Pearl-diademed and draped bust of Theodosius
II to right. Rev. Monogram within wreath; in exergue, [CON]. RIC 463. Good very fine.

210   
 Marcian, 450-457. Nummus (Bronze, 1.24 g, 13 mm), Constantinopolis. D N
MARCIANVS P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Marcian to right.
Rev. Monogram of Marcian within wreath; in exergue, [CON]. RIC 542. Fine

211   
 Marcian, 450-457, Nummus (Bronze, 1.06 g, 10 mm), Constantinople. D N
MARCIANVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / Monogram;
cross above, all within wreath, CON in exergue. RIC 545 Nearly very fine.

212   
 Marcian, 450-457, Nummus (Bronze, 11.49 g, 11 mm), Constantinople. D N
MARCIANVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / Monogram;
cross above, all within wreath, CON in exergue. RIC 545 Nearly very fine.
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213   
 Marcian, 450-457, Nummus (Bronze, 1.22 g, 11 mm), Constantinople. D N
MARCIANVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / Monogram;
cross above, all within wreath, in exergue CON. RIC 545. Fine.

214   
 Marcian, 450-457, Nummus (Bronze, 0.81 g, 11 mm), Constantinople. D N
MARCIANVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / Monogram;
cross above, all within wreath, in exergue CON. RIC 545. Fine.

215  
Marcian, 450-457. Nummus (Bronze, 1.20 g, 11 mm), Cyzicus. D N MARCIANVS
P F, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Monogram 1; Marcian
monogram 1 within wreath with exergual line, in exergue CVZ. RIC 562. Nearly very
fine.

216  
Marcian, 450-457. Nummus (Bronze, 1.28 g, 11 mm), Cyzicus. D N MARCIANVS
P F, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Monogram 1; Marcian
monogram 1 within wreath with exergual line, in exergue [CVZ]. RIC 562. Very fine.

217   
 Valentinian III. 425-455. Nummus (bronze,1.09 g, 11.50 mm). Rome, struck
425/29. D N VALENTINIANVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev. SALVS REIPVBLICE, Victory advancing left, holding wreath and palm
branch; P in left field, RM in exergue. Very fine.

218  
Zeno, second reign, 476-491. Nummus (bronze, 0.98 g, 8 mm). Constantinople.
Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev. Zeno monogram within wreath;
[...]. RIC X 961 & 963. Good fine.

219   
Barbaric Imitation of Constans follis (?). Cca. 4-5 centuries. Nummus (bronze,
1.35 g, 13 mm ). Uncertain bust, illegible legend around. Rev. Soldier to left, figure in
right bottom, cross in left field, illegible legend around. Very fine.

220   
Barbaric Imitation of Valentinian II-III nummus (?). Cca. 4-5 centuries. Nummus
(bronze, 0.80 g, 10 mm). Bust right, illegible legend around. Rev. Victory, cross left,
illegible legend around. Good fine.
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221   
Anastasius I, 491-518. Pentanummium (Bronze, 1.56 g, 15 mm), Antioch, 498-
518. Diademed, draped, and cuirassed bust of Anastasius to right; above, cross. Rev.
Large Є; to right, Γ between A and N. DOC 49c. MIB 62. SB 53. Very fine. Rare.

222  
Anastasius I, 491-518. Follis (Bronze, 8.95 g, 24 mm), Constantinople, struck 498-
507. D N ANAST-SIVS PP AVG Diademed and draped bust of Anastasius to right,
cross at point of diadem. Rev. CON Large M, cross above. DOC 16. MIBE 22. SB 14.
Nearly extremely fine.

223  
Anastasius I, 491-518. Pentanummium (Bronze , 2.71 g, 16 mm). Constantinople,
struck 517-518. DN ANA S PPA Diademed and draped bust right. Rev. Large E; two
pellets and Γ. DOC 26c var; MIBE 39; SB 29. Neary very fine.

224   
 Anastasius I, 491-518. Pentanummium (Bronze, 0.64 g, 9 mm), pre-reform,
Constantinople, 491-498. Diademed, draped, and cuirassed bust of Anastasius to right.
Rev. Monogram within wreath. DOC 15. MIB 40. SB 13. Good fine.

225   
 Justin I, 518-527. Pentanummium (Bronze, 1.62 g, 12 mm), Antioch. D N
IVSTINVS P P AVG Diademed, draped and cuirassed bust of Justin I to right. Rev.
Tyche of Antioch seated facing within shrine; to left, Є. DOC 57. MIB 67. SB 111. Nearly
very fine.

226   
 Justin I, 518-527. Pentanummium (Bronze, 2.07 g, 14 mm), Antioch. D N
IVSTINVS P P AVG Diademed, draped and cuirassed bust of Justin I to right. Rev.
Tyche of Antioch seated facing within shrine; to left, Є. DOC 57. MIB 67. SB 111. Good
very fine.

227   
 Justin I, 518-527. Pentanummium (Bronze, 2.08 g, 12 mm), Antioch. D N
IVSTINVS P P AVG Diademed, draped and cuirassed bust of Justin I to right. Rev.
Tyche of Antioch seated facing within shrine; to left, Є. DOC 57. MIB 67. SB 111. Nearly
very fine.

228   
 Justin I, 518-527. Pentanummium (Bronze, 2.38 g, 15 mm), uncertain mint
(Constantinople?). D N IVSTINVS P P [AVI] Diademed, draped and cuirassed bust of
Justin I to right. Rev. Є within large Π; in left and right field, star; above, cross; below, B.
DOC 59 var. MIB 29. SB 113. Very fine. Rare
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229   
 Justin I, 518-527. 2 Nummi. (Bronze, 0.98 g, 11 mm), Thessalonica. D N
IVSTINVS P P A. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Large B; star to left.
DOC 27 var.; MIBE 75 var. Sear 82 var. (star to left and right). Nearly very fine. Rare.

230   
 Justin I, 518-527. 2 Nummi. (Bronze, 0.72 g, 11 mm), Thessalonica. D N
IVSTINVS P P A. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Large B; star to left.
DOC 27 var.; MIBE 75 var. Sear 82 var. (star to left and right). Very fine. Rare.

231  
Justin I, 518-527. Pentanummium (Bronze, 1.85 g, 13 mm), Constantinople. D N
IVSTINVS P P AV Pearl diademed, draped, cuirassed bust right. Rev. Large chi-rho, A
to left, Ε to right. SB 75. MIB 32. DO 21a. Very fine.

232  
Justin I, 518-527. Pentanummium (Bronze, 1.46 g, 14 mm), Constantinople. D N
IVSTINVS P P AV Pearl diademed, draped, cuirassed bust right. Rev. Large chi-rho, A
to left, Ε to right. SB 75. MIB 32. DO 21a. Very fine.

233  
Justin I, 518-527. Pentanummium (Bronze, 2.02 g, 13 mm), Constantinople. D N
IVSTINVS P P AV Pearl diademed, draped, cuirassed bust right. Rev. Large chi-rho, A
to left, Ε to right. SB 75. MIB 32. DO 21b. Neary very fine.

234   
 Justin I & Justinian I, 527. Dekanummium (Bronze, 4.13 g, 17 mm), Antioch.
Blundered legend D N D N IVSTINVS ET IVSTINIANVS P P AVG Diademed and
crowned busts of Justin I and Justinian I facing; above, cross. Rev. Large I, B
CONCORDI / [ANTX] Good. Rare.

235  
Justin I & Justinian I, 527. Pentanummium (Bronze, 1.76 g, 11 mm), Antioch on
the Orontes. [+D N IVSTINVS ЄT IVSTINIANVS P P A] Diademed, draped, and
cuirassed busts of Justin and Justinian facing. Rev. Tyche of Antioch seated left; to left,
Є. DOC 17. MIB 13. SB 133. Fine.

236  
Justinian I, 527-565. Follis, Antioch (ANTIX?), overstruck with Heraclius, 610-641,
Follis, Thessalonica. Follis (bronze, 10.88 g, 32 mm). Nearly very fine.
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237  
Justinian I, 527-565. Decanummium (bronze, 3.55 g, 21 mm). Thessalonica. Obv.
D N IVSTINIANVS P AVG diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Large I,
cross between two pellets above, A - P flanking. DOC 99, Sear 187. Nearly very fine.

238   
 Justinian I, 527-565. Pentanummium (Bronze, 1.56 g, 15 mm), Theoupolis
(Antioch), 551-560. D N IVSTINIANVS P P AVG Diademed, draped, and cuirassed bust
of Justinian I to right. Rev. Large Є with cross at center; in field to right, star. DOC 271.
MIB 161. SB 244. Very fine.

239   
 Justinian I, 527-565. Pentanummium (Bronze, 1.85 g, 16 mm), Theoupolis
(Antioch), 551-560. D N IVSTINIANVS P P AVG Diademed, draped, and cuirassed bust
of Justinian I to right. Rev. Large Є with cross at center; in field to right, star. DOC 271.
MIB 161. SB 244. Very fine.

240   
 Justinian I, 527-565. Pentanummium (Bronze, 1.62 g, 15 mm), Theoupolis
(Antioch), 551-560. D N IVSTINIANVS P P AVG Diademed, draped, and cuirassed bust
of Justinian I to right. Rev. Large Є with cross at center; in field to right, star. DOC 271.
MIB 161. SB 244. Very fine.

241   
 Justinian I, 527-565. Pentanummium (Bronze, 4.01 g, 15 mm), Theoupolis
(Antioch), 551-560. D N IVSTINIANVS P P AVG Diademed, draped, and cuirassed bust
of Justinian I to right. Rev. Large Є with cross at center; in field to right, star. DOC 271.
MIB 161. SB 244. Nearly very fine.

242  
Justinian I, 527-565. Pentanummium (Bronze, 2.43 g, 16 g), Theoupolis (Antioch),
circa 546-551. D N IVSTINIANVS P P A Diademed, draped and cuirassed bust of
Justinian I to right. Rev. Large Є with central cross; to right, ૪. DOC 270. MIBE 162. SB
243. Very fine.

243   
 Justinian I, 527-565. Pentanummium (Bronze, 1.82 g, 17 mm), Theoupolis
(Antioch), circa 546-551. D N IVSTINIANVS P P A Diademed, draped and cuirassed
bust of Justinian I to right. Rev. Large Є with central cross; to right, ૪. DOC 270. MIBE
162. SB 243. Very fine.

244   
 Justinian I, 527-565. Pentanummium (Bronze, 1.85 g, 14 mm), Theoupolis
(Antioch), circa 546-551. D N IVSTINIANVS P P A Diademed, draped and cuirassed
bust of Justinian I to right. Rev. Large Є with central cross; to right, ૪. DOC 270. MIBE
162. SB 243. Very fine.
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245   
 Justinian I, 527-565. Pentanummium (Bronze, 2.33 g, 16 mm), Theoupolis
(Antioch), circa 546-551. D N IVSTINIANVS P P A Diademed, draped and cuirassed
bust of Justinian I to right. Rev. Large Є with central cross; to right, ૪. DOC 270. MIBE
162. SB 243. Nearly very fine.

246   
 Justinian I, 527-565. Pentanummium (Bronze, 1.90 g, 18.50 mm), Theoupolis
(Antiochia), struck 529-539. D N IVSTINIANVS P P AVG Diademed, draped, and
cuirassed bust of Justinian I to right. Rev. Large Є with cross at center; in field to right,
B. DOC 268b. MIB 141. SB 241. Very fine.

247   
 Justinian I, 527-565. Pentanummium (Bronze, 1.91 g, 16 mm), Theoupolis
(Antiochia), struck 529-539. D N IVSTINIANVS P P AVG Diademed, draped, and
cuirassed bust of Justinian I to right. Rev. Large Є with cross at center; in field to right,
B. DOC 268b. MIB 141. SB 241. Fine.

248   
 Justinian I, 527-565. Pentanummium (Bronze, 1.93 g, 16 mm), Theoupolis
(Antiochia), struck 529-539. D N IVSTINIANVS P P AVG Diademed, draped, and
cuirassed bust of Justinian I to right. Rev. Large Є with cross at center; in field to right,
B. DOC 268b. MIB 141. SB 241. Very fine.

249   
 Justinian I, 527-565. Pentanummium (Bronze, 2.00 g, 16 mm), Theoupolis
(Antioch), struck 529-539. D N IVSTINIANVS P P AVG Diademed, draped, and
cuirassed bust of Justinian I to right. Rev. Large Є with cross at center; in field to right,
A. DOC 268a. MIB 141. SB 241. Nearly very fine.

250   
 Justinian I, 527-565. Pentanummium (Bronze, 1.96 g, 15 mm), Theoupolis
(Antioch), 551-560. D N IVSTINIANVS P P AVG Diademed, draped, and cuirassed bust
of Justinian I to right. Rev. Large Є with cross at center; in field to right, star. DOC 271.
MIB 161. SB 244. Fine.

251   
 Justinian I, 527-565. Pentanummium (Bronze, 2.07 g, 16 mm), Theoupolis
(Antioch), struck 560-565. Blundered legend; Diademed, draped and cuirassed bust of
Justinian to right. Rev. Large C containing monogram. DOC 272. MIB 163. SB 245.
Very fine.

252   
 Justinian I, 527-565. Pentanummium (Bronze, 1.43 g, 14 mm), Theoupolis
(Antioch), struck 560-565. Blundered legend; Diademed, draped and cuirassed bust of
Justinian to right. Rev. Large C containing monogram. DOC 272. MIB 163. SB 245.
Very fine.
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253   
 Justinian I, 527-565. Pentanummium (Bronze, 1.84 g, 14 mm), Theoupolis
(Antioch), struck 560-565. Blundered legend; Diademed, draped and cuirassed bust of
Justinian to right. Rev. Large C containing monogram. DOC 272. MIB 163. SB 245.
Very fine.

254  
Justinian I. 527-565. Pentanummium (bronze, 2.29 g, 15 mm). Constantinople. D
N IVSTINIA-NVS PP AVG, diademed, draped and cuirassed bust of Justinian I right.
Rev. Large Є; to right, +. SB 172. DOC 97. Very fine.

255  
Justinian I. 527-565. Decanummium (bronze, 2.07 g, 13 mm). Salona, struck 552-
565. Diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev. Large I. DOC 361; MIBE 232;
SB 332. Very fine. Rare.

256   
 Justinian I, 527-565. Pentanummium (Bronze, 2.35 g, 16 mm), Theoupolis
(Antioch), struck 542. D N IVSTINIANVS P P AVG Diademed, draped, and cuirassed
bust of Justinian I to right. Rev. Large Є with cross at center; DOC 269 MIB 142. SB
242. Very fine.

257   
 Justinian I, 527-565. Pentanummium (bronze, 2.88 g, 15 mm). Carthage. DN
IVSTINIANVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Large E; to
right, cross; all within linear border surrounded by wreath. SB 274. Very fine.

258   
 Justin II, 565-578. Pentanummium (Bronze, 1.98 g, 16 mm), Constantinople.
Monogram of Justin II. Rev. Large Є; in field to right, B. DOC 60b. MIB 45. SB 363.
Minor corrosion spot, otherwise good very fine.

259  
Justin II, 565-578. Pentanummium (Bronze, 1.32 g, 14 mm), Theoupolis (Antioch).
Monogram of Justin II. Rev. Large Є; in field to right, cross. DOC 186. MIB 65a. SB 386.
Very fine.

260  
Justin II, 565-578. Pentanummium (Bronze, 1.59 g, 14 mm), Theoupolis (Antioch).
Monogram of Justin II. Rev. Large Є; in field to right, cross. DOC 186. MIB 65a. SB 386.
Very fine.
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261  
Justin II, 565-578. Pentanummium (Bronze, 1.61 g, 15 mm Theoupolis (Antioch).
Monogram of Justin II. Rev. Large Є; in field to right, cross. DOC 186. MIB 65a. SB 386.
Nearly very fine.

262  
Justin II, 565-578. Pentanummium (Bronze, 1.60 g, 13 mm), Theoupolis (Antioch).
Monogram of Justin II. Rev. Large Є; in field to right, cross. DOC 186. MIB 65a. SB 386.
Nearly very fine.

263   
 Justin II, 565-578. Pentanummium (Bronze, 1.35 g, 13.50 mm Theoupolis
(Antioch). Monogram of Justin II. Rev. Large Є; in field to right, cross. DOC 186. MIB
65a. SB 386. Nearly very fine.

264  
Justin II, 565-578. Pentanummium (Bronze, 1.67 g, 14 mm) Theoupolis (Antioch).
Monogram of Justin II. Rev. Large Є; in field to right, cross. DOC 186. MIB 65a. SB 386.
Nearly very fine.

265  
Justin II, 565-578. Pentanummium (Bronze, 1.28 g, 14 mm), Cyzicus. Monogram
of Justin II. Rev. Large Є; in field to right, K. DOC 137. MIB 53. SB 375. Good very fine.

266   
 Justin II, with Sophia. 565-578. Decanummium (bronze, 3.47 g, 14 mm).
Theoupolis (Antioch). Dated RY 10 (574/5). Justin and Sophia enthroned facing, holding
scepters and globus cruciger between them. Rev. Large I; A/N/N/O to left, cross above,
X/* to right; τHЄЧP below. DOC 181b; SB 383. Very fine.

267   
 Justin II, with Sophia. 565-578. Decanummium (Bronze, 3.74 g, 19 mm),
Theoupolis (Antioch), dated RY11 (575/576). Justin and Sophia seated facing on double
throne, each holding scepter and together holding between them globe surmounted by
long cross. Rev. Large I surmounted by cross, A/N/N/O to left, regnal year X/I to right ,
THEUP in exergue. DOC 182, SB 383 Very fine.

268  
Justin II, with Sophia, 565-578. Half Follis (Bronze, 4.93 g, 20 mm) Cyzicus, dated
RY 10 (574/5). D N IVSTINVS P P AVG Justin II, holding globus cruciger in his right
hand, and Sophia, holding cruciform scepter in her right hand, seated facing on double
throne. Rev. Large K between A/N/N/O and X ; above, cross; below, KYZ. DOC 133.
MIB 51a-b. SB 373. Very fine.
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269   
 Justin II, with Sophia. 565-578. Decanummium (Bronze, 3.27 g, 13.50 mm),
Theoupolis (Antioch). Dated RY6 (570/571) or (uninscribed RY5 with Ч instead of IIIII) .
Justin and Sophia seated facing on double throne, each holding scepter and together
holding between them globe surmounted by long cross. Rev. Large I surmounted by
cross, A/N/N/O to left, regnal year Ч [I?]) to right , THEUP in exergue. DOC 176, SB
383. Nearly very fine.

270   
 Justin II, with Sophia. 565-578. Decanummium (Bronze, 3.01 g, 17 mm),
Theoupolis (Antioch), dated RY6 (570/571) or (uninscribed RY5 with Ч instead of IIIII) .
Justin and Sophia seated facing on double throne, each holding scepter and together
holding between them globe surmounted by long cross. Rev. Large I surmounted by
cross, A/N/N/O to left, regnal year Ч [I?]) to right , THEUP in exergue. DOC 176, SB
383. Very fine.

271   
 Justin II, with Sophia. 565-578. Decanummium (Bronze, 3.91 g, 15 mm),
Theoupolis (Antioch). Dated RY12 (576/577) . Justin and Sophia seated facing on
double throne, each holding scepter and together holding between them globe
surmounted by long cross. Rev. Large I surmounted by cross, A/N/N/O to left, regnal
year X/II to right , THEUP in exergue. DOC 183, SB 383. Nearly very fine.

272  
Tiberius II Constantine, 578-582. Follis (bronze, 11.60 g, 37 mm). Constantinople,
struck 578/9. d m TIB CONS-TANT PP AVI Crowned bust facing, wearing consular
robes, holding mappa in right hand and eagle-tipped scepter, surmounted by cross, in
left. Rev. Large M; cross above, date across field; CONΓ. DOC 11c; MIBE 25; SB 430.
Very fine.

273   
 Tiberius II Constantine, 578-582. 3/4 Follis or 30 Nummi (Bronze, 12.87 g, 32
mm), Constantinople, struck 579-582. d M TIЬ CONS-TANT P P AVI Crowned, draped
and cuirassed facing bust of Tiberius Constantine. Rev. Large XXX with simple cross
above; below, CONA. DOC 15b. SB 432. Very fine.

274   
 Tiberius II Constantine, 578-582. Pentanummium (Bronze, 1.60 g, 19 mm),
Constantinople. δ m Tib CON P P AVI Diademed, draped and cuirassed bust of Tiberius
II Constantine to right. Rev. Large Ч. DOC 22. MIB 33a. SB 438. Nearly very fine.

275   
 Tiberius II Constantine Decanummium (Bronze, 3.55 g, 19 mm). Theoupolis
(Antioch) mint, Dated RY 5 = AD 579. Garbled legend, crowned and cuirassed bust
facing, holding globus cruciger and shield / Large X; cross above, mintmark below,
ANNO to left and Ч (date) to right. DOC 51; MIB 57; Sear 455. Very fine.
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276   
 Tiberius II Constantine, 578-582. Pentanummium (Bronze, 1.55 g, 13 mm),
Theoupolis (Antioch). Monogram of Tiberius II Constantine. Rev. Large Ч; above, cross.
DOC -. MIB 61. SB 459. Very fine.

277   
 Tiberius II Constantine, 578-582. Pentanummium (Bronze, 1.77 g, 15 mm),
Theoupolis (Antioch). Monogram of Tiberius II Constantine. Rev. Large Ч; above, cross.
DOC -. MIB 61. SB 459. Very fine.

278   
 Tiberius II Constantine, 578-582. Pentanummium (Bronze, 1.82 g, 15 mm),
Theoupolis (Antioch). Monogram of Tiberius II Constantine. Rev. Large Ч; above, cross.
DOC -. MIB 61. SB 459. Nearly very fine.

279   
 Tiberius II Constantine Decanummium (Bronze, 3.82 g, 20mm). Theoupolis
(Antioch) mint, Dated RY 5 = AD 579. Garbled legend, crowned and cuirassed bust
facing, holding globus cruciger and shield / Large X; cross above, mintmark below,
ANNO to left and Ч (date) to right. DOC 51; MIB 57; Sear 455. Very fine.

280   
 Tiberius II Constantine Decanummium (Bronze, 2.97 g, 19 mm). Theoupolis
(Antioch) mint, Dated RY 5 = AD 579. Garbled legend, crowned and cuirassed bust
facing, holding globus cruciger and shield / Large X; cross above, mintmark below,
ANNO to left and Ч (date) to right. DOC 51; MIB 57; Sear 455. Very fine.

281  
Maurice Tiberius. 582-602. Decanummium (bronze, 2.76 g, 19 mm). Theoupolis
(Antioch). Dated RY 1 (AD 582/3). Crowned facing bust, holding mappa and eagle-
tipped scepter. Rev. Large X; cross above, R below; A/N/N/O, I (date) across field. DOC
194; MIBE 100; SB 536. Nearly very fine. Rare year

282  
Maurice Tiberius. 582-602. Decanummium (bronze, 2.75 g, 15 mm). Theoupolis
(Antioch). Dated RY 4 (AD 585/6). Crowned facing bust, holding mappa and eagle-
tipped scepter. Rev. Large X; cross above, R below; A/N/N/O, IIII (date) across field.
DOC -; MIBE 100; SB 536. Very fine. Rare year

283   
Maurice Tiberius. 582-602. Decanummium (bronze,2.74 g, 18 mm). Theoupolis
(Antioch). Dated RY 4 (AD 585/6). Crowned facing bust, holding mappa and eagle-
tipped scepter. Rev. Large X; cross above, R below; A/N/N/O, IIII (date) across field.
DOC -; MIBE 100; SB 536. Very fine. Rare year
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284   
 Maurice Tiberius. 582-602. Decanummium (bronze, 3.04 g, 13.50 mm).
Theoupolis (Antioch). Dated RY 2 (AD 583/4). Crowned facing bust, holding mappa and
eagle-tipped scepter. Rev. Large X; cross above, R below; A/N/N/O, II (date) across
field. DOC 195; MIBE 100; SB 536. Very fine.

285   
 Maurice Tiberius. 582-602. Decanummium (bronze, 2.62 g, 18 mm).
Constantinople mint, struck 582/3. Helmeted, draped, and cuirassed bust facing. Rev
Large I between star and Γ; cross above; CON. MIBE 73A; SB 498. Nearly very fine

286  
Maurice Tiberius, 582-602. Dekanummium (Bronze, 3.59 g, 14 mm), Nicomedia.
Crowned and cuirassed bust of Maurice Tiberius facing; around, blundered legend. Rev.
Large I between stars; above, cross; below, NIKO. DOC 117. MIB 82. SB 515. Nearly
very fine

287   
 Maurice Tiberius. 582-602. 12 Nummi (bronze, 1.82 g, 13 mm), Alexandria,.
Garbled legend around diademed, draped and cuirassed bust right, holding cross. Rev.
Cross between I-B; AΛEΞ in exergue. DOC 213; MIBE 107b; SB 544. Good fine.

288   
Maurice Tiberius. 582-602. Decanummium (bronze, 3.37 g, 20 mm), Carthage.
Helmeted and cuirassed bust facing. Rev. N-M flanking wreath, cross above, X below.
DOC I 245; MIB II 122; SB 563.Nearly very fine. Rare.

289  
Maurice Tiberius, 582-602. Decanummium (Bronze, 2.21 g, 13 mm) Theoupolis
(Antiochia), RY 7 = 588/9. Crowned facing bust of Maurice Tiberius, wearing crown
surmounted with cross and consular robes, holding mappa and eagle-tipped scepter;
around, blundered legend. Rev. Large X between A/N/N/O and II Ч; above, cross;
below, R. DOC 196. MIB 100. SB 536. Very fine.

290  
Maurice Tiberius, 582-602. Decanummium (Bronze, 2.62 g, 18 mm) Theoupolis
(Antioch), dated RY 10 (591/2). Crowned facing bust, wearing consular robes, holding
mappa and eagle-tipped scepter. Rev. Large I; cross above, A/N/N/O to left, regnal year
X to right; τHЄUP. DOC 203; MIB 102c; SB 537. Very fine.

291  
Maurice Tiberius, 582-602. Decanummium (Bronze, 2.33 g, 17 mm) Theoupolis
(Antioch), dated RY 10 (591/2). Crowned facing bust, wearing consular robes, holding
mappa and eagle-tipped scepter. Rev. Large I; cross above, A/N/N/O to left, regnal year
X to right; τHЄUP. DOC 203; MIB 102c; SB 537. Very fine.
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292  
Maurice Tiberius, 582-602. Decanummium (Bronze, 2.36 g, 18 mm) Theoupolis
(Antioch), dated RY 8 (589/90). Crowned facing bust, wearing consular robes, holding
mappa and eagle-tipped scepter. Rev. Large I; cross above, A/N/N/O to left, regnal year
ς/III to right; τHЄUP. SB 537. Very fine.

293  
Maurice Tiberius, 582-602. Decanummium (Bronze, 2.42 g, 17 mm) Theoupolis
(Antioch), dated RY ?. Crowned facing bust, wearing consular robes, holding mappa
and eagle-tipped scepter. Rev. Large I; cross above, A/N/N/O to left, regnal year [?] to
right; τHЄUP. SB 537. Nearly very fine.

294  
Maurice Tiberius, 582-602. Decanummium ((Bronze, 1.98 g, 18 mm) Theoupolis
(Antioch), dated RY 12 (593/4). Crowned facing bust, wearing consular robes, holding
mappa and eagle-tipped scepter. Rev. Large I; cross above, A/N/N/O to left, regnal year
X/II to right; τHЄUP. DOC 205; MIB 102c; SB 537. Nearly very fine.

295  
Maurice Tiberius, 582-602. Decanummium (Bronze, 2.51 g, 12 mm) Theoupolis
(Antioch), dated RY 10 (591/2). Crowned facing bust, wearing consular robes, holding
mappa and eagle-tipped scepter. Rev. Large I; cross above, A/N/N/O to left, regnal year
X to right; τHЄUP. DOC 203; MIB 102c; SB 537. Very fine.

296  
Maurice Tiberius, 582-602. Half Follis (Bronze, 5.15 g, 15 mm). Constantinople,
RY 2. Blundered legend, helmeted and cuirassed facing bust, holding globus cruciger
and shield. Rev: Large K between A/N/N/O and date; above, cross; below, officina B.
DOC 47b, Sear 497. Nearly very fine.

297   
 Maurice Tiberius, 582-602. Decanummium (bronze, 2.90 g, 16.50 mm),
Nicomedia. Crowned and cuirassed bust facing. Rev. Large I; cross above, star to left
and right; NIKO. Sear 515. Nearly very fine.

298  
Maurice Tiberius, 582-602. Pentanummium (Bronze, 1.58 g, 15 mm), Theoupolis
(Antioch). Monogram of Maurice Tiberius. Rev. Large Ч; above, cross. DOC -. MIB 103.
SB 539. Good very fine.

299   
 Maurice Tiberius, 582-602. Pentanummium (Bronze, 1.03 g, 14.50 mm),
Theoupolis (Antioch). Monogram of Maurice Tiberius. Rev. Large Ч; above, cross. DOC
-. MIB 103. SB 539. Very fine.
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300  
Maurice Tiberius, 582-602. 6 nummi (Bronze, 2.50 g, 13 mm), Alexandria. ] RICP
[, bust right, diameded, cuirassed. Rev. Large S; above, cross. DOC 214. Very fine.
Very rare.

301   
 Tiberius III, 578-582. Pentanummium (Bronze, 1.23 g, 14 mm), uncertain mint,
possibly Antioch. Monogram of 'Tiberius'. Rev. Large Ч with cross above. DOC -. MIB -.
SB -. Cf. Leu 17, lot 3081, misattributed to Tiberius II. Very fine. Extremely rare.

302  
Phocas 602-610. Follis – 40 Nummi (Bronze, 4.30 g, 13.50 mm). Cyzicus, Dated
RY 6 (607/8). d N FOCAS PERP [AVG], crowned bust facing, wearing consular robes,
holding mappa and cross; small cross to left. Rev. Large XXXX; date above and to right;
KYZB. DOC 73b; MIBE 76; SB 665. Nearly very fine.

303   
 Phocas, with Leontia. 602-610. Æ Decanummium (bronze, 2.47 g, 17 mm).
Theoupolis (Antioch) dated RY 2(?) (603/4). Phocas and Leontia standing facing,
holding globus cruciger and cruciform scepter, respectively; . Large x, cross above,
A/N/N/O to left, regnal year III to right, R below. DOC 99; MIB 87; SB 675. Nearly very
fine.

304   
 Phocas, with Leontia. 602-610. Æ Decanummium (bronze, 2.71 g, 16 mm)
Theoupolis (Antioch) dated RY 2(?) (603/4). Phocas and Leontia standing facing,
holding globus cruciger and cruciform scepter, respectively; . Large x, cross above,
A/N/N/O to left, regnal year I to right, R below. DOC 97; MIB 87; SB 675. Very fine.

305   
 Phocas, with Leontia. 602-610. Æ Decanummium (bronze, 1.98 g, 17 mm).
Theoupolis (Antioch) dated RY 2(?) (603/4). Phocas and Leontia standing facing,
holding globus cruciger and cruciform scepter, respectively; . Large x, cross above,
A/N/N/O to left, regnal year I[I] to right, R below. DOC 98; MIB 87; SB 675. Very fine.

306  
Phocas, 602-610. Pentanummium (Bronze, 2.24 g, 19 mm), Constantinople. d m
FOC P P AV Diademed, draped, bearded and cuirassed bust of Phocas to right. Rev.
Large Ч. DOC 40. MIB 67. SB 647. Very fine. Rare.

307   
Phocas, 602-610. Decanummium (Bronze, 2.70 g, 12.50 mm). Constantinople,
struck 602/603? ONFOCAS PЄRPAVC Crowned, draped, and cuirassed facing bust.
Rev. Large X; cross above. DOC 38 var; MIB 66; SB 645. Good fine.
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308  
Constans II, 641-668. Follis (Bronze, 5.08 g, 23 mm), Constantinople, EN T૪TO
NIKA Constans II standing facing, wearing crown surmounted by cross, holding long
cross in his right hand and globus cruciger in his left. Rev. Large m between AΦA and
NEOς; in exergue, A(?)II. DOC 59 var. Very fine.

309  
Constans II, 641-668. Follis (Bronze, 3.65 g, 22 mm), Constantinople, EN T૪TO
NIKA Constans II standing facing, wearing crown surmounted by cross, holding long
cross in his right hand and globus cruciger in his left. Rev. Large m between A/II/A and
NEOς(?); in exergue, ЧIB. DOC 63-68. Very fine.

310   
 Constantine IV Pogonatus. 668-685. Decanummium (bronze, 4.02 g, 24 mm).
Constantinople, struck 668-673. Crowned and cuirassed facing bust, holding globus
cruciger. Rev. Large I; cross to left, K to right; CON. DOC 38; SB 1182. Very fine.

311   
 Constantine IV Pogonatus. 668-685. Decanummium (bronze, 4.60 g, 24 mm).
Constantinople, struck 668-673. Crowned and cuirassed facing bust, holding globus
cruciger. Rev. Large I; cross to left, K to right; CON. DOC 38; SB 1182. Nearly very fine.

312   
 Constantine IV Pogonatus. 668-685. Decanummium (bronze, 5.32 g, 24 mm).
Constantinople, struck 668-673. Crowned and cuirassed facing bust, holding globus
cruciger. Rev. Large I; cross to left, K to right; CON. DOC 38; SB 1182. Nearly very fine.

313   
 Constantine IV Pogonatus. 668-685. Decanummium (bronze, 4.42 g, 24 mm).
Constantinople, struck 668-673. Crowned and cuirassed facing bust, holding globus
cruciger. Rev. Large I; cross to left, K to right; CON. DOC 38; SB 1182.Very fine.

314  
Constantine IV Pogonatus, with Heraclius and Tiberius. 668-685. Follis (bronze,
4.75 g, 24 mm). Syracuse, struck 668-674. Crowned facing bust, holding globus
cruciger. Rev. Large M, monogram above, at sides, Heraclius and Tiberius standing,
each holding globus cruciger; SCL. DOC 60. MIB 104. SB 1207. Fine. Good fine.

315   
Alexius I Comnenus. 1081-1118. Follis (bronze, 4.66 g, 25 mm). Thessalonica,
struck circa 1081-1087. Cross potent set on two steps; pellet at each termination of
arm; IC XC/NI KA. Rev. Across field CЄP CVN / ЄPΓЄI BA / CIΛЄI AΛ / ЄΞIω in four
lines. DOC 19; SB 1911. Very fine.
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316   
Alexius I Comnenus. 1081-1118. Follis (bronze, 2.59 g, 22 mm). Thessalonica,
struck circa 1081-1087. Cross potent set on two steps; pellet at each termination of
arm; IC XC/NI KA. Rev. Across field CЄP CVN / ЄPΓЄI BA / CIΛЄI AΛ / ЄΞIω in four
lines. DOC 19; SB 1911. Very fine.

317   
Alexius I Comnenus, 1081-1118. Follis (Bronze, 5.28 g, 24 mm), Thessalonica.
Bust of the Virgin facing, nimbate and wearing pallium and maphorium, holding with her
both hands medallion of infant Christ, nimbate; in fields, MP - ΘV. Rev. Alexius I
standing facing, wearing crown, divitision and loros, holding labarum in his right hand
and globus cruciger in his left. SB 1909, cf. Leu 17, lot 3215. Fine. Very rare.

318   
 Alexius I Comnenus, 1081-1118. Tetarteron (Bronze, 3.14 g, 14 mm).
Thessalonica, struck 1092-1118. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev. Crowned facing
bust of Alexius, holding cruciform scepter and globus cruciger. DOC 38; SB 1929. Very
fine.

319   
Alexius I Comnenus, 1081-1118. Tetarteron (Bronze, 3.01 g, 17 mm), uncertain
mint in Greece (?). IC - XC Christ Pantokrator standing front, holding book of Gospels in
his left hand. Rev. ]..ЄΔ..[, Alexius I standing facing, wearing crown, divitision and loros,
holding labarum in his right hand and globus cruciger in his left. Very fine.

320   
 Alexius I Comnenus, 1081-1118. Tetarteron (Bronze, 0.81 g, 11 mm ), a
contemporary imitation?. Half-length imperial bust facing, wearing loros, holding
cruciform scepter in his right hand and globus cruciger in his left. Rev. Jeweled cross.
Very fine.

321   
 Alexius I Comnenus, 1081-1118. Tetarteron (Bronze,1.48 g, 19 mm), a
contemporary imitation?. Half-length imperial bust facing, wearing loros, holding
cruciform scepter in his right hand and globus cruciger in his left. Rev. Jeweled cross.
Very fine. Another interpretation would be Trebizond issue DOC 13a

322   
 Manuel I Comnenus. 1143-1180. Tetarteron (Bronze, 3.93 g, 20 mm).
Thessalonica, struck circa 1152-1160. Nimbate bust of St. George facing, holding spear
and shield. Rev. Crowned bust of Manuel facing, holding sceptre and cross on globe.
DOC IV 18 var, SB 1975. Very fine.

323   
 TREBIZOND, Theodore Gabras / Gregory Taronites, in the name of Alexius I,
follis, (Bronze, 6.05 g, 26 mm), Trebizond, struck circa 1090-1100. IC XC in field, bust of
Christ, bearded, nimbate or cross behind, wearing tunic, holds Gospels in l. hand. Rev.
Jeweled cross with A-Λ / B-Pin angles. DOC 13B. Nearly very fine. Very rare.
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324  
Byzantine bronze ring bezel, circa. 10-13 century. Bronze, 0.63 g, 13 mm

325  
ASIA MINOR. Uncertain. 2nd-3rd centuries. Lead tesserae (Lead, 1.95 g, 16 mm).
Head of bearded man to right. Rev. Blank. Very fine.

326  
Justinian I, 527-565. Seal (Lead, 6.66 g ,21 mm). Draped nimbate facing bust of
Justinian I, wearing helmet with diadem and pendilia. Rev. Winged Victory standing
facing, holding wreath in each hand; to left and right, cross. DO Seals 4. Zacos/Veglery
3 Very fine.

327  
Justinian I, 527-565. Seal (Lead, 6.60 g, 21 mm). Draped nimbate facing bust of
Justinian I, wearing helmet with diadem and pendilia. Rev. Winged Victory standing
facing, holding wreath in each hand; to left and right, cross. DO Seals 4. Zacos/Veglery
3. Fine.

328   
 Byzantine lead seal. Uncertain. 7-8th centuries (lead, 6.85 g, 18 mm). Eagle
standing facing with wings spread; monogram above / Legend in four lines. Good fine.
Nearly very fine.

329   
Byzantine lead seal. Theodoros? Circa 7-8th centuries (lead, 11.55 g, 19 mm)
Uncertain animal advancing left. Rev. Cruciform monogram. Nearly very fine.

330   
Byzantine lead seal. Uncertain. 6-11th centuries (lead, 6.25 g, 19 mm). ΓOPIA,
bull advancing left. Rev. Good fine.

331   
Byzantine lead seal. Uncertain. 8-12th centuries (lead, 5.07 g, 17 mm). Angel
standing facing, cross in right field. Rev. Cross with C - P / K - Y? in quadrants. Very
fine.
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332   
 Byzantine Lead Seal. Uncertain. cca. 8-12. centuries (lead, 12.58 g, 21 mm).
Good fine.

333  
Byzantine Lead Seal. Uncertain. cca. 8-12. centuries (lead, 6.82, 18 mm). Good
fine.

334  
Byzantine Lead Seal. Uncertain. cca. 8-12. centuries (lead, 3.92 g, 15 mm). Good
fine.

335  
Byzantine Empire lead Token. Uncertain mint, 6th-7th centuries, Time of Maurice
Tiberius (lead, 1.66 g, 14 mm ) KΘ, around legend ΔΙΟCEΩC (?). Rev. Two crosses
flanking large I. BZC.2006.3. Very fine.

336  
Byzantine Empire lead Token. Uncertain mint, 6th-7th centuries, Time of Maurice
Tiberius (lead, 2.62, 15 mm) KΘ, around legend ΔΙΟCEΩC (?). Rev. Two crosses
flanking large I. BZC.2006.3. Good fine.

337  
Byzantine Empire lead Token. Uncertain mint, 6th-7th centuries, Time of Maurice
Tiberius (lead, 1.75 g, 16 mm) KΘ (?), around legend ΔΙΟCEΩC (?). Rev. Two crosses
flanking large I. BZC.2006.3. Good fine.

338  
Byzantine Empire lead Token. Uncertain mint, 6th-7th centuries, Time of Maurice
Tiberius (lead, 3.29 g, 19 mm) KΘ, around legend ΔΙΟCEΩC (?). Rev. Two crosses
flanking large K. Edge slightly broken, otherwise very fine.

339  
Byzantine Empire lead Token. Uncertain mint, 6th-7th centuries, Time of Maurice
Tiberius (lead, 3.41 g, 19 mm) Uncertain figure facing, legend around. Rev. Two crosses
flanking large I. Very fine.
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340  
Byzantine Empire lead Token. Uncertain mint, 6th-7th centuries, Time of Maurice
Tiberius (lead, 4.77 g, 19 mm) Uncertain figure facing, legend around. Rev. Two crosses
flanking large I. Very fine.

341  
MEROVINGIANS. Childebert I. King of Paris, 511-588; King of Orléans, 524-558.
Æ Nummus (Bronze, 1.55 g, 16 mm). Christogram within wreath. Rev. Cross pattée
within wreath. Belfort 5459. Nearly very fine. Very rare.

342  
VANDALS. Municipal coinage of Carthage, circa 480-533. 4 Nummi (Bronze, 0.98
g, 11 mm), circa 523-533. Diademed, draped and cuirassed imperial bust to left; before,
palm frond. Rev. N / IIII. BMC Vandals 12-14 ('Huneric'). MEC 1, 51-6. Fine.

343   
 VANDALS. Pseudo-Imperial coinage. Circa 6th century AD. Æ Nummus
(bronze,0.70 g, 10 mm). In the name of Justinian I. Uncertain North African mint.
Diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev. VOT/XIII in two lines within wreath.
BMC Vandals 86-93. Nearly very fine.

344  
CRUSADERS. Antioch. Tancred. Regent, 1101-03, 1104-12. Follis (bronze, 4.30
g, 22 mm). Second type. Bust of Tancred facing, wearing turban, holding sword. Rev.
Cross pommetée, fleuronnée at base; IC XC NI KA in quarters. Metcalf, Crusades 63-
70; CCS 4a.

345  
CRUSADERS. Antioch. Tancred. Regent, 1101-03, 1104-12. Follis (bronze, 3.20
g, 22 mm). Second type. Bust of Tancred facing, wearing turban, holding sword. Rev.
Cross pommetée, fleuronnée at base; IC XC NI KA in quarters. Metcalf, Crusades 63-
70; CCS 4a.

346   
CRUSADERS. Antioch. Tancred , regent, 1101-1112. Follis (Bronze, 3.55 g, 23
mm). Ο / ΠΕ-ΤPOC Nimbate bust of St. Peter facing, raising his right hand in
benediction and holding cross with his left. Rev. KЄBOI / ΘHTOΔV / ΛΟCOVT / ANHPI;
above, cross; below, cross. Malloy 3a. Metcalf 53. Porteous 16. Very fine

347  
CRUSADERS. Antioch. Roger of Salerno , regent, 1112-1119. Follis (Bronze, 4.04
g, 20 mm). O-A (in monogram form) ΓEωP St. George, nimbate, on horseback to right,
spearing down dragon. Rev. POΓ3ЄP / ΠΡΙΓΚΠ / OC ANTI in four lines. Malloy 9.
Metcalf 98. Porteous 21.
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348  
CRUSADERS. Antioch. Roger of Salerno, regent, 1112-1119. Follis (Bronze, 1.63
g, 20 mm). ЄMMA NOVHA Nimbate figure of Christ standing facing, raising his right
hand in benediction; in left field. Rev. Long cross pommée; in angles, DNE / SAL / FT /
RO. Malloy 7. Metcalf 86. Porteous 22. Good fine.

349   
CRUSADERS. Antioch. Anonymous, 1120-1140. (Bronze, 0.51 g, 15 mm). The
city walls of Antioch, with a gate and three towers. Rev. AM/TIOC/HIA in three lines.
CCS 13c. Metcalf 463 var. Schlumberger pl III, 12. Wäckelrin 117.

350  
CRUSADERS. Antioch. Raymond of Poitiers, 1136-1149. Follis (Bronze, 0.83 g,
16.50 mm). R-A-M in ornamental style and within a triangular pattern. Rev.
AN/TIOC/HIE. CCS 17. Metcalf, Crusades, 462. Wäckerlin 125. Rare

351  
CRUSADERS. Antioch, Bohémond III. Fractional Denier (Bronze, 1.09 g, 17 mm),
1163-1201. +ANTIOCHIA Crescent above six-pointed star. Rev. +BOAMVNDVS Cross
pattée with pellet at the end of each branch and of each angle. CCS 64. Metcalf,
Crusades, 464. Wäckerlin 145. Good fine.

352  
CRUSADERS. Antioch. Anonymous, 12th-13th centuries. Follis (Bronze, 0.96 g,
17 mm), circa 1120-1140. ΟA ΠЄTROC Half-length figure of St. Peter facing, nimbate
and draped, holding long cross in his left hand. Rev. Cross moline with three pellets in
each quarter. CCS 12a. Metcalf, Crusades, -. Wäckerlin, 114. Good fine. Very rare.

353  
CRUSADERS. Edessa. Baldwin II (Second reign, 1108-1118). Follis (bronze, 4.18
g, 29 mm). Legend in 5 lines. Rev. Cross. Metcalf 58. Condition: Very fine. Very rare.

354   
CRUSADERS. Edessa (?). Uncertain, circa 11-12 century. Follis (bronze, 1.68
mm, 22 mm). Nimbate and draped bust of Christ facing, holding book of Gospels.
Uncertain legend in angles of cross on stand.

355   
 CRUSADERS. Latin Kingdom of Jerusalem, Henry of Champagne. Pougeoise
(Bronze, 1.45 g, 17 mm). 1192-1197. +COMES HENRICVS, cross pattée, with annulets
in angles. Rev. +PVGES D'ACCON, fleur-de-lis. CCS 33; Metcalf 199-200;
Schlumberger pl. III, 28; Wäckerlin 17. Rare
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356   
 CRUSADERS. Latin Kingdom of Jerusalem. Guy of Lusignan, 1186-1192.
Fractional (Bronze, 0.96 g, 17 mm). + REX GVIDO D Crowned facing bust of Guy of
Lusignan. Rev. + E IERVSALEM The domed Church of the Holy Sepulchre. CCS 32a
(Jerusalem), Metcalf 628 (Cyprus). Good fine. Rare.

357  
CRUSADERS. Raymond II. County of Tripoli., 1137-1152. Æ (Bronze, 0.99 g, 14
mm), 'Horse and Cross’ type. +RAMVNDVS COMS Small cross with four pellets in
angles within dotted circle. Rev. +CIVITAS TRIPOIS Cross above Agnus Dei. Malloy 4a.
Metcalf, Crusades, 506. Wäckerlin 40. Nearly very fine. Rare.

358   
 CRUSADERS. County of Tripoli. Raymond III, 1152-1187. Pougeoise (Bronze,
1.19 g, 15 mm). CIVITAS TRIPOLIIS Crescent with eight-pointed star within circle. Rev.
Cross pommée with arrows touching pellet in each angle. Malloy 12. Metcalf 517. Fine.

359   
CRUSADERS. County of Tripoli. Bohémond V, 1233-1251. Pougeoise (Bronze,
0.70 g, 16 mm), circa 1235 and later. . +CIVITΛS St. Andrew's cross with pellet in circle
at center; four pellets in angles. Rev. +TRIPOLIS Genoese gateway or tower with
crenellations. CCS 21. Metcalf 557. Wäckerlin 60. Good fine

360   
CRUSADERS. County of Tripoli. Bohémond V, 1233-1251. Pougeoise (Bronze,
0.61 g, 16 mm), circa 1235 and later. +CIVITΛS St. Andrew's cross with pellet in circle
at center; four pellets in angles. Rev. +TRIPOLIS Genoese gateway or tower with
crenellations. CCS 21. Metcalf 557. Wäckerlin 60. Good fine

361  
Umayyad Caliphate, 660-680. Fals (bronze, 2.99 g, 20 mm). Damascus. Standing
Imperial figure, holding long cross and globus cruciger; ΛEO downwards to right, bird
above T to left. Rev. M with monogram above; inverted crescent below, ANO to left,
XYII to right, ΔAM (mint) in exergue. SICA I 561-562; DOCAB 49-51. Very fine.

362  
Umayyad Caliphate, circa 680s-700/10. Æ Fals (bronze, 3.31 g, 18 mm). Emperor
standing facing, holding long cross and globus cruciger. Rev. Large m, legend. Very
fine.

363   
 Umayyad Caliphate, circa 680s-700/10. Æ Fals (bronze, 3.39 g, 18.50 mm).
Emperor standing facing, holding long cross and globus cruciger. Rev. Large m, legend.
Very fine.

Sol Numismatik •
Auction I •
16 October 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



20

10

20

10

10

20

10

364  
Umayyad Caliphate. Anonymous. 8th century, post-reform fals (bronze, 2.40 g, 19
mm). Amman. Kalima: la ilah illa Allah wahdahu within double circle with pellet. Rev.
“Fleur de Lys”, Muhammad Rasul Allah. Al Urdunn in marginal legend, pellet within
outer circle. Album 160 var; Goussouss 87 var. Very fine. Rare.

365   
Time of the Rashidun. Pseudo-Byzantine types. Circa AH 37-55 / AD 658-675.
Fals (Bronze, 5.28 g, 25.50 mm), imitating a follis of Constans II, uncertain mint, AH
24/5-26/7 = AD 645-647. Draped imperial bust facing, wearing crown with cross,
holding cross in his right hand; in upper left field, six-pointed star; in upper right field,
crescent; in field to right, S. Rev. Large M between A/N and N/N; above, cross; below;
crescent. DOCAB, 7. Nearly very fine.

366  
Seljuks. Great Seljuk. Jalal al-Dawlah Malikshah I, AH 465-485 / AD 1072-1092.
Fals (Bronze, 0.69 g, 17 mm), an imitation based on Byzantine folles, struck under
Yagisiyan, the Seljuk governor of Antiochia from 1086-1098, Antiochia, circa 1086-
1098. Nimbate and draped half-lenght bust of St. George (?) facing slightly to left,
holding sword in his right hand. Rev. Cross pommée within rosette with floriate symbols
in angles; around dotted border. Cf. Leu auction 14, lot 1933. Good fine. Extremely rare.

367   
Mamluks. Cca. 13-14th century. Fals (Bronze, 2.70 g, 21 mm), Figure or bust
inside circle, Arabic legend around. Rev. Six-pointed star, pellet, legend in Arabic. Very
fine.

368  
Mamluks. Cca. 13-14th century. Fals (Bronze, 2.87 g, 18 mm), , Arabic legend.
Rev. Pellets around circles, legend in Arabic. Very fine.

369   
Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Lu'lu'ids. Badr al-Din Lu'lu. AH 631-657 / AD
1234-1259. Æ Dirham (Bronze, 7.09 g, 26 mm) al-Mawsil, struck AH 654/55 (AD
1256/7). Crowned Turkish female figure, holding crescent-circle, seated facing between
two stars; mint formula and AH date around. Rev. Kalima and name and titles of
Abbasid caliph in five lines; name and titles of Badr al-Din Lu'lu in outer margin.; Album
1874.2, S&S-71. Good very fine.

370  
Arab-Byzantine. Tartus (Antaradus). Circa 670s-early 680s. Fals (bronze, 3.55 g,
21 mm). Facing imperial bust, bi-tardus to left, KAΛωN to right. Rev. Large M; crescent
and cross above, ANT-APOV flanking, Δ below, tayyib in exergue. SICA 1, 559; Album
3525. Fine.
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371  
Amirs of Multan, Munabbih, 9th century, AR damma (silver, 0.55 g, 9 mm). 3-line
Nagari text. Rev. Triplet of pellets, Nagari text in upper area, Arabic lillah munabbih
below. Very fine.

372  
Amirs of Multan, Munabbih, 9th century, AR damma (silver, 0.52 g, 9 mm). 3-line
Nagari text. Rev. Triplet of pellets, Nagari text in upper area, Arabic lillah munabbih
below. Very fine.

373   
Abbasid Caliphate, Tabaristan. Hemidrachm (Silver, 1.7 g, 24 mm), anonymous
type, circa 780-810 AD. Crowned and draped Sasanian-style bust to right. Rev.
Sasanian fire altar set on three steps, flanked by two attendants standing facing; to left,
date. Extremely fine

374  
Abbasid Caliphate, Tabaristan. Hemidrachm (Silver, 1.8 g, 23.5 mm), anonymous
type, circa 780-810 AD. Crowned and draped Sasanian-style bust to right. Rev.
Sasanian fire altar set on three steps, flanked by two attendants standing facing; to left,
date. Extremely fine

375  
Abbasid Caliphate, Tabaristan. Hemidrachm (Silver, 1.8 g, 23.5 mm), anonymous
type, circa 780-810 AD. Crowned and draped Sasanian-style bust to right. Rev.
Sasanian fire altar set on three steps, flanked by two attendants standing facing; to left,
date. Nearly extremely fine

376   
Abbasid Caliphate, Tabaristan. Hemidrachm (Silver, 1.9 g, 23 mm), anonymous
type, circa 780-810 AD. Crowned and draped Sasanian-style bust to right. Rev.
Sasanian fire altar set on three steps, flanked by two attendants standing facing; to left,
date. Good very fine

377   
Abbasid Caliphate, Tabaristan. Hemidrachm (Silver, 1.9 g, 24 mm), anonymous
type, circa 780-810 AD. Crowned and draped Sasanian-style bust to right. Rev.
Sasanian fire altar set on three steps, flanked by two attendants standing facing; to left,
date. Extremely fine, some deposits.

378   
Abbasid Caliphate, Tabaristan. Hemidrachm (Silver, 1.9 g, 24 mm), anonymous
type, circa 780-810 AD. Crowned and draped Sasanian-style bust to right. Rev.
Sasanian fire altar set on three steps, flanked by two attendants standing facing; to left,
date. Nearly extremely fine
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379   
Abbasid Caliphate, Tabaristan. Hemidrachm (Silver, 1.9 g, 24 mm), anonymous
type, circa 780-810 AD. Crowned and draped Sasanian-style bust to right. Rev.
Sasanian fire altar set on three steps, flanked by two attendants standing facing; to left,
date. Nearly extremely fine

380   
Abbasid Caliphate, Tabaristan. Hemidrachm (Silver, 2.0 g, 24 mm), anonymous
type, circa 780-810 AD. Crowned and draped Sasanian-style bust to right. Rev.
Sasanian fire altar set on three steps, flanked by two attendants standing facing; to left,
date. Nearly extremely fine

381   
Abbasid Caliphate, Tabaristan. Hemidrachm (Silver, 2.0 g, 24 mm), anonymous
type, circa 780-810 AD. Crowned and draped Sasanian-style bust to right. Rev.
Sasanian fire altar set on three steps, flanked by two attendants standing facing; to left,
date. Good very fine

382   
Abbasid Caliphate, Tabaristan. Hemidrachm (Silver, 2.0 g, 24 mm), anonymous
type, circa 780-810 AD. Crowned and draped Sasanian-style bust to right. Rev.
Sasanian fire altar set on three steps, flanked by two attendants standing facing; to left,
date. Good very fine

383  
Abbasid Caliphate, Tabaristan. Hemidrachm (Silver, 2.0 g, 24 mm ), anonymous
type, circa 780-810 AD. Crowned and draped Sasanian-style bust to right. Rev.
Sasanian fire altar set on three steps, flanked by two attendants standing facing; to left,
date. Extremely fine

384   
Abbasid Caliphate, Tabaristan. Hemidrachm (Silver, 2.0 g, 24 mm), anonymous
type, circa 780-810 AD. Crowned and draped Sasanian-style bust to right. Rev.
Sasanian fire altar set on three steps, flanked by two attendants standing facing; to left,
date. Good very fine

385   
Abbasid Caliphate, Tabaristan. Hemidrachm (Silver, 2.0 g, 24 mm), anonymous
type, circa 780-810 AD. Crowned and draped Sasanian-style bust to right. Rev.
Sasanian fire altar set on three steps, flanked by two attendants standing facing; to left,
date. Nearly extremely fine

386   
Abbasid Caliphate, Tabaristan. Hemidrachm (Silver, 2.0 g, 25 mm), anonymous
type, circa 780-810 AD. Crowned and draped Sasanian-style bust to right. Rev.
Sasanian fire altar set on three steps, flanked by two attendants standing facing; to left,
date. Good extremely fine
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387   
Abbasid Caliphate, Tabaristan. Hemidrachm (Silver, 2.0 g, 24 mm), anonymous
type, circa 780-810 AD. Crowned and draped Sasanian-style bust to right. Rev.
Sasanian fire altar set on three steps, flanked by two attendants standing facing; to left,
date. Extremely fine

388   
Abbasid Caliphate, Tabaristan. Hemidrachm (Silver, 2.0 g, 25 mm), anonymous
type, circa 780-810 AD. Crowned and draped Sasanian-style bust to right. Rev.
Sasanian fire altar set on three steps, flanked by two attendants standing facing; to left,
date. Extremely fine

389   
Abbasid Caliphate, Tabaristan. Hemidrachm (Silver, 2.0 g, 25 mm), anonymous
type, circa 780-810 AD. Crowned and draped Sasanian-style bust to right. Rev.
Sasanian fire altar set on three steps, flanked by two attendants standing facing; to left,
date. Nearly extremely fine

390   
Abbasid Caliphate, Tabaristan. Hemidrachm (Silver, 2.3 g, 24 mm), anonymous
type, circa 780-810 AD. Crowned and draped Sasanian-style bust to right. Rev.
Sasanian fire altar set on three steps, flanked by two attendants standing facing; to left,
date. Extremely fine

391  
Abbasid Caliphate, Tabaristan. Hemidrachm (Silver, 2.15 g, 25 mm), anonymous
type, circa 780-810 AD. Crowned and draped Sasanian-style bust to right. Rev.
Sasanian fire altar set on three steps, flanked by two attendants standing facing; to left,
date. Extremely fine
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